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AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

MIRATOI:
TITULLARI | ORGANIT QENDROR BLERES

ENDRI MULLAI

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR E THJESHTUAR

SHERBIME!

“RIPARIM DHE MIREMBAJTJE AUTOMJETESH PER DREJTORINE E
PERGJITHSHME TE TATIMEVE”

Marréveshje Kuadér

Fondi i pérgjithshém i marréveshjes kuadér éshté: 4,165,600 (katér milion e njéqind e
gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind) Leké, pa TVSH.

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash autoriteti kontraktor do ti referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor nese aplikohet )

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor gé prokuron pér nevoja té veta Organ Qendror blerés
l ]
| deleguar Té& tjera
l ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :
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1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES
(pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri: Agjencia Shtetérore e Prokurimeve té Pérgendruara
Adresa: Blv ”Déshmorét e Kombit” Nd.1, 1001, Tirané
Tel/Faks: +355 42 247 865
E-mail: Misona.Shpuza@mb.gov.al
Adresa e ueb- www.abp.gov.al
fages:
Personi/at Misona.Shpuza@mb.gov.al
pérgjegjés pér
prokurimin:
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucioni i pavarur
Institucion gendror

X 0
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
a O

13 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor gé prokuron pér nevoja té veta Organ Qendror blerés
O X
| deleguar TéE tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagcme midis Shqgipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po d Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :


mailto:Misona.Shpuza@mb.gov.al
http://www.abp.gov.al/
mailto:Misona.Shpuza@mb.gov.al
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Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Riparim dhe mirémbajtje automjetesh pér Drejtoriné e
Pérgjithshme té Tatimeve”

2.1 Numri i referencés sé procedurés : REF-37812-08-03-2022

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) : 50100000 -6, 50112110-7

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér shérbime”

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O
2. 5Lloji i Marréveshjes Kuadér:
Me njé Operator Ekonomik X
Me disa Operatoré Ekonomiké O

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po XJo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

NEé rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé poshté
té jepen arsyet e pérzgjedhjes

~ NE& zbatim t€ nenit 52/3 t€ ligjit nr. 162/2020 “Pé&r Prokurimin Publik”, n€ nenin 64 t& VKM-
sé€ nr.285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, pércaktohet se:
“Kontratat e bazuara né marréveshjet kuadér té lidhura me njé operator ekonomik, ku té
gjitha kushtet jané té pércaktuara, duhet té akordohen brenda kufijve dhe kushteve té
parashikuara né marréveshjen kuadér. Né kontratat e bazuara né marréveshjen kuadér nuk
mund té béhen ndryshime té kushteve, pér té cilat éshté lidhur marréveshja, pasi kjo do té
konsiderohej shkelje e marréveshjes kuadér”. Né rastin konkret kérkesa e mésipérme pér
prokurim éshté riparim dhe mirémbajtje automjetesh pér Ministriné e Ekonomisé dhe
financave dhe nisur nga natyra dhe réndésia e autoritetit kontraktor pér té cilin realizohet kjo
proceduré prokurimi, éshté mé efektive marréveshja kuadér me njé Operator Ekonomik, kur
jané pércaktuar té gjitha kushtet.

~ NEé zbatim té pikés 7 té Kreut 2 t¢ VKM-és 393/2022 “Pér Krijimin, Organizimin dhe
Funksionimin e Agjencisé Shtetérore Té Prokurimeve té Pérgendruara dhe ngarkimin e késaj
Agjencie pér kryerjen e procedurave té vecanta té Prokurimit Publik, né emér dhe pér llogari
té Kryeministrisé, Ministrive dhe Institucioneve té Varésisé”.
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Bazuar né pikén 1 té germés “k” t& VKM-sé nr.393 daté 09.06.2022 “Pér Krijimin, Organizimin
dhe Funksionimin e Agjencisé Shtetérore Té Prokurimeve té Pérgendruara dhe ngarkimin e késaj
Agjencie pér kryerjen e procedurave té vecanta té Prokurimit Publik, né emér dhe pér llogari té
Kryeministrisé, Ministrive dhe Institucioneve té Varésisé”

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 operator (Kétu, duhet
té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Nuk do té keté rihapje té konkursit.
Kontrata/ kontratat do té lidhen sipas
kerkesave te Autoritetit Kontraktor té
pércaktuara né pikén 2.9 té DT, me
operatorin ekonomik té suksesshém.
Dhénia e kontratés/ kontratave do té behet
nga Autoriteti Kontraktor i pércaktuar né
pikén 2.9 té DT.

Marréveshja kuadér do té zbatohet me
dérgimin e ftesave pér oferté tek operatori
ekonomik, palé né marréveshjen kuadér.
Ne rast te lindjes se nevojes konkrete per te
lidhur nje kontrate brenda marréveshjes
kuader, autoriteti kontraktor duhet gé té
dérgojé  “ftesén  pér  ofert€”  tek
kontraktuesi, duke specifikuar listén me
sasité pérkatése té artikujve.

Autoriteti kontraktor i kerkon operatorit
ekonomik fitues, te japé oferten e tij.
Komunikimi ndérmjet autoritetit
kontraktor dhe operatorit ekonomik, behet
ne forme te shkruar ose elektronike (email,
fax, etj.) dhe ne c¢do rast duhet te
dokumentohet dhe te behet pjese e dosjes
se procedures.

Sasité e parashikuara dhe té kerkuara jané

vetém sasi orientuese dhe NUK e
kushtézojné Autoritetin Kontraktor pér t’i
bleré ato.

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore gé do té jené palé né Marréveshjen Kuadér: (kétu
duhet té listohen té gjitha autoritetet kontraktore qé do té jené palé pérfituese nga marréveshja kuadér)

Organi Qéndror Blerés, ASHPP, né emer dhe pér llogari té autoritetit kontraktor té méposhtém:
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> Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 4,165,600 (katér milion e njéqind e gjashtédhjeté e pesé
mijé e gjashtéqind) Leké, pa TVSH

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa shérbime, shumatorja e gmimeve
pér njési éshté : Nuk aplikohet

3. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj: 24 Muaj nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér.

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: 24 Muaj nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér.

2.12  Vendii kryerjes sé shérbimeve:

Né ambientin / ambientet e operatorit ekonomik, ku ushtrohet aktiviteti sipas objektit té prokurimit,
pér plotésimin e nevojave té autoritetetit kontraktor, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

2.13  Ndarja né Lote:
Po O Jo X
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

o njé Lot,

o disa Lote,

o t&€ gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.
2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t€ Loteve q€ mund t’i jepen njé ofertuesi
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2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po ad Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1 Pranohet nénkontraktimi:
Po X Jo O

Shénim: Opératoret ekonomik duhet té deklarojné, nése do t& nénkontraktojné njé apo disa shérbime
njé operatori tjeter ekonomik, né Sistemin e Prokurimeve Elektronike.

Nuk do té pranohet asnjé nénkontraktor i padeklaruar né fazén e zbatimit té kontratés sipas
percaktimeve ligjore né fugi.

Nése gjaté zbatimit té marréveshjes kuadér do té haset njé nénkontraktor i pa deklaruar, O.E. fitues
do té jeté pérgjegjés pér penalitetet ligjore né pérputhje me LPP.

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé t& madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

Jo mé e madhe se 50% e vlerés sé kontratés

2.15.2 Autoriteti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:
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Specifikoni nése autoriteti kontraktor kérkon qé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen nga
veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té& operatoréve ekonomiké,pér té cilin
ofertuesi nuk lejohet t& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po a Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vleré té vogél).

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e sigurimit té ofertés éshté 83,312 (tetédhjeté e tre mijé e treqind e dymbédhjeté) Leké, pa
TVSH (shuma e shprehur me fjalg)..

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor:

Kodin e institucionit: 1016132

Kodin e thesarit: 3535

Nr. Llogarisé sipas klasifikimit ekonomik: 4662102 Garanci bankare té vitit vazhdim pér sigurimin e ofertés

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X
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3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E hapur e thjeshtuar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té€ dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c¢) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:
¢cmimi O pikétOdO
00 pikét OO
OO pikét OO
00 pikét OO

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Klasifikimi pérfundimtar i operatoréve ekonomik té suksesshém né marréveshjen kuadér do té
béhet sipas ¢mimit total té ofertés, referuar sasive té pritshme té pércaktura né shtojcén 2 “Lista
e ¢cmimeve té artikujve” té DT.

Né rastin e marréveshjes kuader, kur do té pérdoret kriteri i vlerésimit t& cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési (Kjo,
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metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né bazé
vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e mallrave
dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té ulét té
ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 15/08/2022(d/m/v) ora 11:00

Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht 0

Seksioni 5:Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gqé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes
SE tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 04/08/2022


http://www.app.gov.al/
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[Shtojcé pér t 'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té
mini-konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér kryerjen e
shérbimeve né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasise si¢ pérkufizohet né Dokumentat e Tenderit:

Vendi i kryerjes sé shérbimit: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e realizimit té shérbimit/eve: Shérbimi duhet té realizohet...

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresore o Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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Njoftimi i shkurtuar i Kontratés
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:

Emri  Agjencia Shtetérore e Prokurimeve té Pérgendruara
Adresa Blv. “Déshmorét e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tirané
Tel/Faks +355 42 247 865

E-mail Misona.Shpuza@mb.gov.al

Eeb-fage www.abp.gov.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: — Procedure e Hapur e Thjeshtuar— Shérbime, marréveshje kuadér
me njé operator ekonomik , ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, me afat 24 Muaj

3. Numri i referencés sé procedurés: REF-37812-08-03-2022

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Riparim dhe mirémbajtje automjetesh pér Drejtoriné e
Pérgjithshme t€ Tatimeve”

5. Fondi limit: 4,165,600 (katér milion e njégind e gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind) Leké,
pa TVSH.

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: Duke filluar nga data e lidhjes

sé kontratés/kontratave me pérfundim deri né plotésimin e nevojave té autoritetit kontraktor, sipas afatit 24 muaj
té marréveshjes kuadér.

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: (15/08/2022) Ora:11:00



msmaesrenosive  DOKUMeENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit t& Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadeér)
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Shérbime:

Numri i pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti kontraktor dhe
7orientues pér palét né proces.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT
1. Emridhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri
Adresa

Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

I

. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadeér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

©

. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té& LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e shérbimeve:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomike:

Emri
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NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit té modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér gé vlerésohet i nevojshém nga autoriteti
kontraktor
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DOKUMENTAT E TENDERIT
Pérmbajtja:
Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)
Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérvec informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.
Seksioni 11:  Shtojcat

Seksioni Il pérfshin formularét, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, grafiku i
ekzekutimit dhe termat e referencés.

Seksioni I11.  Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni 11l pérmban kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Seksioni IV:  Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard gé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit kontraktor dhe Komisionit té& Prokurimit Publik, si dhe njoftimet
gé duhet té plotésohen nga autoriteti kontraktor né pérfundim té procesit té prokurimit.
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Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké

A. TE PERGJITHSHM

1. Objekti
prokurimit

2.
D

E
1. Objekti i procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe objektet e
tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérvec¢ nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né kéto
okumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP)

dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

2. Operator
ét
Ekonomiké
té
pérshtatshé
m

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.
Dokumenteve té
Tenderit 2.

a) Operator Ekonomik éshté cdo person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej referuar
si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1. Té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té pérbashkét
dhe solidare.

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet dhe
autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé BOE gjaté
procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e Kontratés, edhe
gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét, termat
dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori ekonomik e té
gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga Autoriteti Kontraktor né
Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga autoriteti
kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim t€ dokumenteve té tenderit,
té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6
dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té ofertave.

Autoriteti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i kérkesés, né
ményré qé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga operatori ekonomik dhe,
pa identifikuar burimin e kérkesés, duhet t"ua komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé
operatoréve ekonomiké, qé kané térhequr dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti Kontraktor mund
t’1 ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcé, me kéto ndryshime.
Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né té
njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat € Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti kontraktor mund té zgjasin afatin pér pranimin e
ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté té afatit pér
paragitjen e ofertave, autoriteti kontraktor zgjat afatin e fundit pér paragitjen e ofertave
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Shpenzimet e

me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté monetar dhe me té paktén 7 dité
pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe

ofertimit paraqgitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti Kontraktor nuk ka detyrime apo pérgjegjési pér
kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Gjuhae Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e

Ofertés prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té jené né
njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve
pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Dokumentet Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢c kérkohet nga Autoriteti

pérbérése té kontraktor.

Ofertés

Formularét e

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e paraqitur

tenderit dhe né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa ndonjé ndryshim;

Listat nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet té plotésohen me

Cmimeve informacionin e kérkuar;
Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés duhet té
shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés duhet té lidhen sé
bashku dhe té& numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérveg literaturés sé pandryshueshme
dhe té printuar duhet t& pajisen me inicialet ose t& nénshkruhen nga Personi (at) e
Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat
e Autorizuar.

Ofertat Pérve¢ nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit

Alternative propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do té merren parasysh.

6. Cmimet 1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té jené né

pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e
tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me
kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do té dorézohen, sasité dhe ¢gmimin e tyre.

3. Té gjitha ¢mimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit t&¢ Kontratés,
duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat qé zbatohen, pa pérfshiré TVSH-né. Nése
¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né Njoftimin e Kontratés,
atéheré ato duhet té konvertohen né Leké shqiptare (Leké) sipas kursit t& kémbimit
té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé né ditén e dérgimit pér publikim té
Njoftimit té Kontratés dhe duhet té ruhen né até kurs deri né skadimin e periudhés
sé vlefshmérisé sé ofertés.
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4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, cmimet totale té Ofertés pér té
gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet ¢gmimit té dhéné
dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet pér
kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i ndryshimit
pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér.

7. Monedhat Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né njoftimin
e kontratés.

8. Provueshméria  Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
e Kualifikimeve japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.
té Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae 1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e Kontrates
vlefshmérisé pas afatit té paragitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti Kontraktor; Oferta pér
sé Ofertés njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:
a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit kontraktor
b) Garanci bankare
c) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né ¢do

rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit t& vlefshmérisé sé ofertave, Autoriteti
Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjas€ periudhén e vliefshmérisé,
deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé kété kérkesé me shkrim, pa
humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi
gé bie dakord té zgjasé periudhén e vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim dhe paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té
tillé. Oferta nuk mund té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré
nga Autoriteti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé Ofertés,
ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur té ofertés,
kur kérkohet, atéheré Autoriteti Kontraktor e refuzon Ofertén.
Nése autoriteti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit ekonomik
pér té zgjatur periudhén e vilefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit té paragrafit té
paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té penalizohet pér kété, pra
sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.

10. Formati dhe Né pérgjigje t& Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén sipas
Nénshkrimi i formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat pérgjegjés
Ofertave té autorizuar pér kété géllim.
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D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11. Paragqitjae 11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ofertave Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik, sipas
pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore, Operatorét
Ekonomikeé duhet té paragesin vetém ofertén origjinale t¢ mbyllur né njé zarf jotransparent,
té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe té shénuar: "Oferté pér
Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA --------=---- d/mlv,
né orén------------ 7.

12. Afatiifundit  Oferta duhet té paragitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti kontraktor. Nése autoriteti
pér paraqgitjen zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét ekonomiké, mund té paragesin ofertat
e Ofertave e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé ofertave. Nése
pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga autoriteti kontraktor
né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té respektohet afati pér hapjen e
ofertave nga autoriteti kontraktor, arsyeja duhet t& dokumentohet dhe té caktohet njé daté
e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen té
marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk pengon
hapjen e ofertave.

13. Ofertat me Autoriteti Kontraktor nuk merr né shqyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té fundit pér
vonesé paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i prokurimit elektronik
nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té fundit pér paraqitjen e tyre.

14. Térheqgja, 1. Operatori Ekonomik mund ta térheqgé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij, né cdo
Zévendésimi kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.
dhe

Modifikimet 2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné ose térhegin ofertat e tyre me kusht gé modifikimi ose térhegja té& béhet para
skadimit té afatit pérfundimtar pér paragitjen e ofertave. Si modifikimet ashtu edhe
térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim, para datés sé afatit
fundit pér paraqitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té shénohet:
"MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té fundit pér
paragitjen e ofertave.
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15. Hapjae Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave né
Ofertave dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

16. Konfidencialit  Autoriteti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit 16 té

eti LPP-sé.
17. Sqarimi i 1. Autoriteti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave, mund té
ofertave kérkojé sgarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sgarim i paraqitur nga Operatori

Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti Kontraktor nuk do té merret né
konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé ndryshim né ¢mimet ose
pérmbajtjen e ofertave, pérvec rasteve té konfirmimit té korrigjimit t€ gabimeve aritmetike
té konstatuara nga Autoriteti Kontraktor gjaté vlerésimit té ofertave.

18. Pérgjegjshmér 1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve té
ia e ofertave Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté i
kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparaqitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit ose
dokumentacionit t& kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave t& Dokumenteve té Tenderit, ajo refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

19. Kualifikimi i 1. Pér njé pjesé té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit, Operatori
Operatorit Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si njé prové
Ekonomik paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij éshté né pérputhje me

Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e Kontratés dhe né
Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé bazé té
dhénash, ku autoriteti kontraktor mund t€ aksesojé direkt kété informacion dhe /ose
dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha kriteret
pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paraqitur si pjesé
e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit t& paragitur, ose té
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Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori Ekonomik
éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té& Ligji pér Prokurimin
Publik (LPP).

20. Konvertimi né
valuté té
vetme

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né njé
monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né bazé té
kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin e Kontratés
dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dne ményra se si do té llogariten pikét pér
ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vierésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen né
shifra. Né ¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té ¢cmimit nuk
duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé Oferté do té jené
100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....
Ku:
Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar
Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:
Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl
Pkl Pikét e kriterit gé vlerésohet
Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet
Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:
Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar cmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si kriter i vlerésimit.
Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té pavlefshme.
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2. Autoriteti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té cilit ka
rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.

3. Autoriteti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga kriteret e pércaktuara né
Njoftimin e Kontratés.

22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe
ofertave
anomalisht té
uléta

1. Autoriteti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime arithmetike. Nése
ofertat rezultojné me gabime arithmetike, autoriteti i korrigjon kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis ¢cmimit pér njési dhe ¢cmimit total, gé rezulton nga
shumeézimi i ¢mimit pér njési me sasiné, ¢mimi pér njési do té mbizotérojé dhe
¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né gmimin total, kur totali &shté shuma ose diferenca
e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢cmimi total korrigjohet bazuar né
té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do té
mbizotérojé. Pérjashtim nga ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé me
gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj né kété
rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé do té
mbizotérojé, pérveg nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé gabim aritmetik,
rast né té cilin shuma né shifra do t& mbizotérojé né bazé té (a) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet
nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i kérkojné
operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té ¢mimit ose kostove
té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe vlerésojné informacionin
e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me dispozitat e kétij neni.

- N& rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé,
oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té fondit limit té
pérllogaritur.
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- N& rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té LPP-
sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se 85% e
mesatares sé ofertave té vlefshme.

Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sgarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

Né c¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me shkrim,
shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me kérkesat e nenit
93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin kur
ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vliefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht e
ulét

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose nése
Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin Kontraktor, né rast té
njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit
Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin ¢cmim mé té ulét ose kané té njéjtat pike,
atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér datén

dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té€ hedhjes sé
shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i Fituesit 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti Kontraktor njofton Operatorin
Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij &shté pranuar, dhe éshté shpallur fituese.
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24. Nénshkrimi 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe fton
iMarréveshjes Operatorin/ét e  suksesshém Ekonomik t& nénshkruajé  Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés

2. Autoriteti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e Kontratés. Shuma
e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé Kontratés. Formulari
i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té¢ Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT
25. Procedurae 1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon té
ankesés démtohet nga vendimmarrja e autoritetit kontraktor mund té paragesé ankesé

njékohésisht prané autoritetit kontraktor dhe Komisionit té¢ Prokurimit Publik né
lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, pérzgjedhjen ose pércaktimin e
ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe aktet nénligjore.

2. Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkoj€ Komisionit t€ Prokurimit Publik g€ t& 1€shojé
masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

26. Anulimi i 1. Autoriteti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé Prokurimit,
procedurés né té njéjtén ményreé si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné se 5 (pesé) dité
nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave, ose dhénien e

vendimit pérfundimtar pér ankimin.

2. Autoriteti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza,;
b) nuk é&shté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet né
LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit vendos anulimin e procedurés sipas pércaktimeve né
nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.
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3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re pér té
njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna.
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SEKSIONI II: _LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. FOrMUIAKT I OFEIES.......iiiiie e ettt e st e e e sa e te e besbeeseesresneennenre e
Shtojca 2. Lista e Cmimeve t€ SNErDIMEVE ..o s
Shtojca 3. Formulari i SIgUrimit t8 OFErtBS........c.veiiii e ene
Shtojca 4. Lista e Informacionit KONFIdeNCIal ............ccooiiiiiiiiii s
Shtojca 5. Formulari i SPeCifiKimeve TEKNIKE ..........coviiiiiiii s
Shtojca 6. Formulari i shérbimeve dhe grafikut t& eKzeKUtimit ............ccccoeiiiiiiiiiiic e
Shtojca 7. Termat e referencés

Shtojca 8. Formulari i Kritereve te P&rzgjedhjes S& OFEIUEBSVE .......cccvcveiiii i
Shtojca 9. Formulari PErmbledhés i VetdeKIarimit............ocoiiiiiiiiiice e
Shtojca 10: Formulari i Njoftimit t& SKUalifiKimit ............cooiiiiiiiee e
Shtojca 11 - Formulari i NJOTtIMIt t8 FITUBSIT .......eoviiicicc e
Formulari 12 Formulari i Njoftimit té Fituesit (Pas procesit t& ankimit)

Shtojca 13 : Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit té8 Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Pas procesit té ankimit)
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Shtojca 1.
(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

(@) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sgarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

(b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e BOE,
nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi né
pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né njoftimin

e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

() Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor], né
pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Shérbimet pér [vendosni CPV-né e
procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me Ofertén
Teknike, me ¢gmimet e renditura né Listén e Cmimeve té Shérbimeve dhe né pérputhje me Termat dhe

Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

(d) Oferta joné é&shté né pérputhje me dokumentet e méposhtme::
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e realizimit, termat e referencés;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Shérbimeve.

(e) Cmimi total i Ofertés songé, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né shifra
dhe fjalé];



mnsraesrenosive - DOKUMENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té€ Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

() Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté; ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né shifra
dhe fjalé];

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 2.

(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE TE SHERBIMEVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né rast BOE):

Monedha:

Né rast té mospérputhjes midis ¢cmimit pér njési dhe totalit, kéto do t& rregullohen né pérputhje me
Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Shérbimet né Formularin e grafikut té realizimit pér Shérbimet duhet té€ hidhen dhe tu vendoset ¢mimi i
ofruar né Listén pérkatése t& Cmimeve pér Shérbim. Shérbimet pa ¢mim do té konsiderohen si sherbime té
paofruar dhe do té cojé né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

- Lo Vlerae
- Lo - Njésia Sasrc_e totale ‘?.m'T“' per pritshme pér
Artikulli Emértimi i Shérbimit " te pritshme/ | njési Leké . -
matése &r dy vite 2 TVSH dy vite/ Leké
pEr ey P pa TVSH
Lloji: Autoveturé, Marka: Peugeot, Tipi: 308, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé: VF3LBIHPAFS044320
VF3LB9HPAFS044314; VF3LBIHPAFS035921; VF3LBO9HPAFS044313; VF3LBOHPAFS044312;
VF3LB9HPAFS044317; VF3LBIHPAFS039557; VF3LBI9HPAFS03558; VF3LBOHPAFS032715;
VF3LBI9HPAFS042783; VF3LBIHPAFS042785; VF3LBI9HPAFS035924; VF3LBIHPAFS039559;
VF3LB9HPAFS037494; VF3LBIHPAFS032716; VF3LBIHPAFS047306; Lénda djegése NAFTE
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje tensioner rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér nafte copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kondicioneri copé 1
Z8vendésim vaji i motorit litra 1
Z8vendésim vaji i kambio manuale litra 1
Z8vendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
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Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje shufér nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
thithje copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1
Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i Ushgimit 1
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Furnizim&vendosje paketé kandaletash copé 1
Furnizim&vendosje fije pedal gazi copé 1
Furnizim&vendosje sensor pedal gazi copé 1
Riparim (pastrim)  depozit karburanti oré 1
Furnizim&vendosje sensor nivel karburanti copé 1
Furnizim&vendosje tub teprice nafte copé 1
4. Sistem i ndezje 1
Furnizim&vendosje bobiné ndezje copé 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) ventilatori copé 1
Plotésim nivel 1éngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i léshimit 1
Furnizim&vendosje indoto motorino copé 1
Furnizim&vendosje elektromagnet motorino copé 1
Furnizim&vendosje pinjon motorino copé 1
Riparim sistem léshimi oré 1
7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje grup dioda alternatori copé 1
Furnizim&vendosje karbongina alternatori palé 1
Furnizim&vendosje rryp alternatori copé 1
Furnizim&vendosje tensionues rryp
alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré
8. Sistemi i transmetimit té l1évizjes 1
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Furnizim&vendosje freksioni kit 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtes
gjysméboshte copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
paré Copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje tirant grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1
Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1
Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes
hidraulike litra 1
Konvergjim kéndet e gomave oré 1
10. Sistemi i frenimit 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1
Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1
Furnizim&vendosje pompé frenimi copé 1
Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té
para Copé 1
Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té
paséme Copé 1
Furnizim&vendosje sensor ABS copé 1
Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1
Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé 1
Furnizim&vendosje krah avantreni té
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni Copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té médha copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té vogéla copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té
paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ura paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ura pasém copé 1
Riparim sistem géndrushmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit 1
Furnizim&vendosje amortizatoré té paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1
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Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizator té
pasém copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje rryp kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem kondicionimi oré 1
14. Sistemi elektrik, ndricimit dhe sinjalizimit 1
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizim frenimi copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizimi indietro copé 1
Furnizim&vendosje rele sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje rele kontakti copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim impjant elektrik oré 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
15. Karoceria 1
Furnizim&vendosje kofono motorri Copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
Furnizim&vendosje xham i pasém copé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Furnizim&vendosje depozit uji fshirse xhami copé 1
Furnizim&vendosje pomp depozit uji fshirse
xhami copé 1
Furnizim&vendosje pasqyré shikimi e
brendshme copé 1
Lloji: Autoveturé, Marka: Volkswagen, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé: WV1Z2Z2Z7HZFH089751;
WV1ZZZ7HZFH088590; WV1ZZZ7HZFH088565; WV1ZZZ7HZFH089744; WV1ZZZ7HZFH089731;
WV1ZZZ7HZFH088583; WV1ZZZ7HZFH089726; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér nafte copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Zévendésim vaji i motorit litra 1
Zévendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
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2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
Furnizim&vendosje premistop bosht me
gunga copé 1
Furnizim&vendosje premistop paraolio
motorri copé 1
Furnizim&vendosje gominé kapak valvulash copé 1
Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1

3. Sistemi i Ushgimit 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim i sistemit te ushgimit oré 1

4. Sistem i ndezje 1
Riparim sistem ndezje oré 1

5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat i sistemit
ftohjes se motorit copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Plotésim nivel 1éngu ftohés (antifrize) litra 1
Riparim sistem ndezje oré 1

6. Sistemi i I&shimit 1
Riparim sistem I&shimi oré 1

7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rryp alternatori copé 1
Furnizim&vendosje tensionues rryp
alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1

8. Sistemi i transmetimit té l1évizjes 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje grusht té paré i jashtem copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtes
gjysmeéboshte i pare copé 1

9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje gomine tirant grup
timoni copé 1
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Furnizim&vendosje koké paraleli te shkurter copé

Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1

Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes

hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim i sistemit drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1

Furnizim&vendosje pompé frenimi Copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té

para copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té

paséme Copé 1

Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1

Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé 1

Furnizim&vendosje krah avantreni té

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje koké krah avantreni te

poshtem copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té médha copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té vogéla copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té

paré Copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizator i

pasém copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah té pasém copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibrator té

paré Copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibrator té

pasém copé 1

Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni

té pasém copé 1

Riparim sistem géndrushmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit 1

Furnizim&vendosje suport amortizator té

paré copé 1

Furnizim&vendosje kushinet suport

amortizatori copé 1

Furnizim&vendosje gomina amortizatori te

pare copé 1

Furnizim&vendosje tampona amortizatori te

pare copé 1

Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit 1

Furnizim&vendosje rryp kompresorit A/C copé 1

Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
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Riparim sistem kondicionimi oré 1
14, Sistemi elektrik, ndrigimit dhe sinjalizimit 1

Furnizim&vendosje llampé feneri i madh

12v45,60,75 W (etj) copé 1

Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi 12v21

W(etj) copé 1

Furnizim & vendosje c¢els sinjalizim frenimi copé 1

Furnizim & vendosje cels sinjalizimi

indietro copé 1

Furnizim & vendosje rele sinjalizimi copé 1

Furnizim & vendosje rele kontakti copé 1

Furnizim & vendosje siguresa impjanti copé 1

Riparim diagnostikim elektronik oré 1

Riparim sistemi elektrik oré 1
15. Karoceria 1

Furnizim & vendosje amortizator kofono

motorri copé 1

Furnizim & vendosje amortizator dyer te

pasme Copé 1

Furnizim & vendosje fshirse xhami i paré palé 1

Furnizim & vendosje pomp depozit uji

fshirse xhami Copé 1

Furnizim & vendosje pasqyré shikimi e

brendshme copé 1

Lloji: Autoveturé, Marka: Toyota; Tipi: Rav 4, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé: JTMZPREV10D020908;
JTMZPREV80D021148; JTMZPREV80D021215; JTMZPREV60D018751; JTMZPREVX0D021524;
JTMZPREV20D021162; JTMZPREV70D020765; JTMZPREV30D021199; JTMZPREV30D018593;
JTMZPREV50D020765; JTMZPREV30D019016; Lénda Djegése: Nafte

1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Zévendésim vaji i motorit litra 1
Zévendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zé&vendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1

2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Furnizim&vendosje sepertiné vaji motorri copé 1
Furnizim&vendosje pulexho kollodoku copé 1
Furnizim&vendosje gomingé sotokarteri copé 1
Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje shufér nivel vaji copé 1
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Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje k&mbé motori copé 1
3. Sistemi i ushgimit 1
Furnizim&vendosje valvul pomp nafte copé 1
Furnizim&vendosje valvul EGR copé 1
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim sistem ushqimi oré 1
4. Sistemi i ndezjes 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né
motorr Copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) ventilatori copé 1
Plotésim nivel lIéngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ftohje oré 1
7. Sistemi i I&shimit 1
Furnizim&vendosje motorino copé 1
Riparim sistem léshimi oré 1
8. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rregullator alternatori copé 1
Furnizim&vendosje grup dioda alternatori copé 1
Furnizim&vendosje karbongina alternatori palé 1
Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
9. Sistemi i transmetimit té 18vizjes 1
Furnizim&vendosje furcellé freksioni copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
pasme copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje bokull t&¢ mocos sé
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtese
gjysmeéboshte jashtém copé 1
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Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysmeéboshte brendshme copé

Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

paré copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1

Furnizim&vendosje disk gome copé 1

Furnizim&vendosje dadigek disk gome copé 1
10. Sistemi i drejtimit 1

Furnizim&vendosje tirant paraleli grup

timoni copé 1

Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1

Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1

Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1

Plotsim niveli vaj hidraulik i

pompes hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim sistem drejtimi oré 1
11. Sistemi i frenimit 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1

Furnizim&vendosje pompé frenimi copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té

para Copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té

pasme Copé 1

Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1

Riparim sistem frenimi oré 1
12. Sistemi i géndrushmérisé 1

Furnizim&vendosje krah avantreni té

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje koké krah avantreni

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té médha copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té vogéla copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té

paré copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1

Furnizim&vendosje bokulla krah té pasém

poshté copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té

paré Copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té

pasém Copé 1

Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
13. Sistemi i amortizimit 1




MINISTRIA E
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Furnizim&vendosje amortizatoré té paré copé 1
Furnizim&vendosje suport amortizator té
paré copé 1
Furnizim&vendosje kushinet suport
amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje tampona amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizator té
pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina peshe té pasme copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
14, Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje radiatori i sistemit AC copé 1
Furnizim&vendosje kompresori i sistemit
A/C copé 1
Furnizim&vendosje pulexho kompresori i
sistemit A/C copé 1
Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem A/C oré 1
15. Sistemi elektrik, ndricimi dhe sinjalizimi 1
Furnizim&vendosje fener ndricimi copé 1
Furnizim&vendosje fener mjegulle copé 1
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje cels kuadri copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizim frenimi Copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizimi indietro copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Furnizim&vendosje film timoni Copé 1
Furnizim&vendosje bori korenti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
16. Karoceria 1
Furnizim&vendosje amortizator kofono
motorri copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Lloji: Autoveturé, Marka: HYUNDAI; Tipi: SANTAFE, Viti i Prodhimit 2008, Nr. Shasisé:
KMHSG81WP9U462530; KMHSG81WP9U462617; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje tensioner rryp faze
motori copé 1
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Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Zé&vendésim vaji i motorit litra 1
Zévendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup
timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Riparim (prova né presion) testaté motorri oré 1
Riparim (redifikim) testaté motorri oré 1
Furnizim&vendosje guarnicion testate kit 1
Riparim (prova né presion) cilindér motorri oré 1
Riparim (frezim, lugidim) cilindér motorri oré 1
Riparim (redifikim) cilindér motorri oré 1
Furnizim&vendosje fasho motorri seri 1
Furnizim&vendosje bronxina bjelle seri 1
Furnizim&vendosje bronxina bango seri 1
Riparim (redifikim) boshti motorik oré 1
Kompletimi&montim i agregatit té motorri
né karoceri oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
Furnizim&vendosje premistop bosht me
gunga Copé 1
Furnizim&vendosje premistop paraolio
motorri Copé 1
Furnizim&vendosje gominé kapak valvulash copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
thithje copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje gomin marmite Copé 1
Furnizim&vendosje k&mbé motori copé 1
3. Sistemi i ushgimit
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje tub flowmeter copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim sistem ushqimi oré 1
4. Sistemi i ndezjes
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes
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Furnizim&vendosje pompé uji copé 1

Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1

Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né

motorr copé 1

Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1

Plotésim nivel Iéngu ftohés

(antifrizé) litra 1

Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i I&shimit

Riparim sistem léshimi oré 1
7. Sistemi i karikimit

Furnizim&vendosje rregullator alternatori copé 1

Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1

Riparim sistem Kkarikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té lévizjes

Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1

Furnizim&vendosje kryg transmesioni copé 1

Furnizim&vendosje suport kushinet

géndrore copé 1

Furnizim&vendosje bokull anésore e

diferencialit paré copé 1

Furnizim&vendosje bokull géndrore e

diferencialit paré copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

pasme Copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e

pasme Copé 1

Furnizim&vendosje bokull t¢ mocos sé

pasme Copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysmeéboshte jashtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysmeéboshte brendshme copé 1

Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

paré copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
9. Sistemi i drejtimit

Furnizim&vendosje tirant paraleli grup

timoni Copé 1

Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1

Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1

Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1

Plotsim niveli vaj hidraulik i

pompes hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim sistem drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1
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Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1
Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1
Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1
Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé
Furnizim&vendosje krah avantreni té
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té médha copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té vogéla copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té
paré Copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah t& pasém
poshté copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori t&
paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori t&
pasém copé 1
Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit
Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizator té
pasém Copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit
Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem A/C oré 1
14. Sistemi elektrik, ndricimi dhe sinjalizimi
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
15. Karoceria
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Lloji: Autoveturé, Marka: MITSUBISHI; Tipi: PAJERO, Viti i Prodhimit 2007, Nr. Shasisé:
JMBLYV98W7J011205; JMBLYV98W7J011416; JMBLYV98W7J011500; JMBLYV98W7J011318;
JMBLYV98W?7J012292; IMBLYV98W7J011361; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
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Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Zévendésim vaji i motorit litra 1
Furnizim&vendosje filtér kambio
automatike kit 1
Zévendésim vaji i kambio automatike litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup
timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1
Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i ushgimit 1
Furnizim&vendosje valvul EGR copé 1
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim sistem ushqgimi oré 1
4. Sistemi i ndezjes 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né
motorr Copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Plotésim nivel 1&ngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i l&shimit 1
Riparim sistem léshimi oré 1
7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té 1évizjes 1
Furnizim&vendosje kryq transmesioni copé 1
Furnizim&vendosje bokull anésore e
diferencialit paré copé 1
Furnizim&vendosje bokull géndrore e
diferencialit paré copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e
pasme Copé 1
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Furnizim&vendosje bokull t&¢ mocos sé
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtese
gjysmeéboshte jashtém copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtese
gjysmeéboshte brendshme copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
paré copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje tirant paraleli grup
timoni Copé 1
Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1
Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1
Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes
hidraulike litra 1
Konvergjim kéndet e gomave oré 1
Riparim sistem drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1
Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1
Furnizim&vendosje pompé frenimi copé 1
Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1
Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé 1
Furnizim&vendosje krah avantreni té sipérm copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni
sipérm copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni
te poshtme copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni
té sipérme copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1
Furnizim&vendosje koka krah té pasém copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah té pasém
poshté copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
paré Copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
pasém Copé 1
Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit 1
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Furnizim&vendosje gomina peshe té paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina peshe té pasme copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem A/C oré 1
14. Sistemi elektrik, ndri¢imi dhe sinjalizimi 1
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
15. Karoceria 1
Furnizim&vendosje amortizator kofono
motorri Copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje dorezé dere copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
Furnizim&vendosje xham i pasém copé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Furnizim&vendosje pomp depozit uji fshirse
Xhami copé 1
Furnizim&vendosje pasqyré shikimi e
brendshme copé 1
Fondi limit | marréveshjes kuadér 4,165,600 Leké PA TVSH
Cmimi total (Shérbimet)
Cmimi Neto pa TVSH
TVSH (%)
Cmimi total me TVSH:
Emri i pérfagésuesit té ofertuesit
Nénshkrimi
Vula
Daté
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Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* * *

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e APP-se
* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e bankés] /
gshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe vlera, e
shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht gé
kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave ose
para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti kontraktor e kerkon njé gjé
té tillg;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka plotésuar
ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim é&shté i vliefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]
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Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit gé pikave né DST qgé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té& mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial té

konfidencial konfidenciale informacioni kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné pélgimi i
mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér nxjerrjen e kétij
informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, gé ka té béjé me
njé shkelje té ligjit ose gé duhet t& publikohet né bazé té praktikave t& mira tregtare dhe parimeve té etikés
tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial: gmimin e ofertés, listén e
¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé ofertés, dokumentet publike,
fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gqé duhet té béhen publike ose gé nuk jané
konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula



mnsraesrenosive - DOKUMENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té€ Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

Shtojca 5.
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té shérbimeve objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté dhe
plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur midis té
gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht té justifikuara,
duhet té hartohen né ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat me aftési té kufizuara
ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né fuqi.

. Klasifikimi i Riparimeve:

1) Riparime profilaktike (pjesét e ndérrimit qé zévendésohen me kohé pérdorimi),
2) Riparime difektesh (zévendésim pjesé ndérrimi té konsumuara),
3) Riparime té pérgjithshme (kthimi i agregatit né parametrat fillestar).

1. Té dhéna teknike pér Agregatet / Pajisjet / Pjesét e kémbimit:

a) duhet té jené té reja;

b) té jené prodhime origjinale nga prodhuesi i mjetit ose nga distributoré té autorizuar nga prodhuesi
I mjetit;

c) Vaji i motorrit té jeté i certifikuar sipas standarteve ndérkombétare ACEA, API ose standardeve
kombétare / ndérkombétare ekuivalente me to.

d) Vaji i kutisé sé shpejtésisé, ridotos, diferencialit dhe vaji hidraulik té jené certifikuar sipas
standarteve ACEA, API ose standardeve kombétare / ndérkombétare ekuivalente me to.

I11.  Afati i garancisé sé Agregateve / Pajisjeve / Pjeséve té kémbimit:
Agregatet / Pajisjet / Pjesét e kémbimit duhet té ofrohen sipas afateve té garancisé té dhéna nga
prodhuesi i automjetit ose nga distributoré té autorizuar nga prodhuesi i automjetit.

IV.  Afatet e kryerjes sé shérbimit:

e Riparim profilaktik (ndérrim filtra dhe vaji i motorrit), jo me shumé se katér org,
e Riparim profilaktik (rrip faze/zinxhir motori) kit, jo mé shumé se teté oré,

e Riparime xhenerike (brenda njé sistemi), jo mé shumé se teté org,

e Riparime xhenerike ( me shume se njé sistem) jo mé shumé se gjashtémbdhjeté oré,
e Diagnostikim dhe riparime elektrike jo mé shumé se katér org,

e Riparime kapital, agregat motori, jo mé shumé se 120 oré,

¢ Riparime né motor (guarnicion testate, ndrrim fasho motorri) jo mé shumé 24 oré,
e Riparim kuti shpejtésie jo mé shumé se 16 oré,

e Riparim diferenciali jo mé shumé se 16 oré,

e Riparime té démtimit té karocerisé (i lehté), jo mé shumé se 24 oré,

e Riparime té démtimit té karrocerisé (i mesém), jo mé shumé se 48 oré,

e Riparime té démtimit té karrocerisé (i réndé), jo mé shumé se 120 org,

V. Normativat e ndérrimit té pjeséve profilaktike:
Filtrat, sipas pércaktimit té rekomanduar nga prodhuesi i automjetit, evidentuar né katalogun e
mirémbajtjes,
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e Vaji i motorrit, sipas pércaktimit t¢ rekomanduar nga prodhuesi i automjetit, evidentuar né
katalogun e mirémbajtjes,

e Rripi i fazés/ zinxhiri, sipas pércaktimit té rekomanduar nga prodhuesi i automjetit, evidentuar né
katalogun e mirémbajtjes.

V1. Shérbimi qé kérkohet:

1) Riparimet / mirémbajtja e mjeteve nga ana e Operatorit Ekonomik, do té kryhet sipas kérkesave
teknike dhe né pérputhje té ploté me normat dhe standartet e miratuara pér kété géllim.

2) Riparimet/ mirémbajtja e mjeteve prané Operatorit Ekonomik, do té kryhet né ményré periodike,
sipas kérkesave té Autoritetit Kontraktor.

3) Operatori Ekonomik ka detyrimin e kryerjes pa pagesé té shérbimeve té riparimit/ mirémbajtjes
gé rezultojné jo sipas kushteve teknike dhe afateve té garancisé, té pércaktuara né termat e
referencés dhe specifikimet teknike, sipas afateve té kryerjes sé shérbimit.

4) Operatori Ekonomik ka detyrimin e kryerjes sé transportit t€ mjeteve, té cilat jané té difektuara
dhe nuk kané mundési pér vetélévizje, nga vend bllokimi i tyre deri né servis, népérmjet
shérbimit me karrotrec dhe pa pagesé shtesé.

VII. Detyrat né lidhje me shérbimin:

e mjeti paraqitet né servis, nga pérfagsuesi i Autoritetit Kontraktor, ku mbasi i &shté kryer procesi
i larjes, sipas pretendimit té drejtuesit t€ mjetit, i nénshtrohet kontrollit teknik nga ana e
specialistéve té Operatorit Ekonomik.

e né prezencé té pérfaqsuesit té Autoritetit Kontraktor, Operatori Ekonomik mbasi ka kryer testimin
e difektimit té mjetit, né paisjet pérkatése, evidenton difektet e mundéshme dhe pérpilon
preventivin teknik, ku njé kopje ja delegon Autoritetit Kontraktor.

e pas miratimit nga Autoriteti Kontraktor, t€ preventivit té pérgatitur, né zéra difektimi dhe
shogéruar me pjesé kémbimi dhe volumin e punimeve qé do té kryhen, Operatori ekonomik béné
regjistrimin e mjetit né libér, ku evidenton emrin e drejtuesit té€ mjetit, marka e mjetit, targa, numri
i shasisé, evidentimi i difekteve dhe kohén e rregjistrimit.

e me pérfundimin e regjistrimit, né librin pérkatés, nis procesi i riparimit, i cili duhet té€ pérfundoi
brénda afateve kohore té dakortésuara. Gjaté procesit té riparimit pérfagsuesi i Autoritetit
Kontraktor dhe Operatori Ekonomik kryen verifikimet e nevojshme né riparimet e kryera, pjesét
e ndérrimit té zévendésuara dhe kohén e harxhuar.

e me pérfundimin e riparimit t& mjetit, personi pérgjegjés, i autorizuar prané servisit, njofton
Autoritetin Kontraktor, pér pérfundimin e riparimit t& mjetit, né ményré gé té béhet térhegja e
mjetit prané servisit.

e pérfagésuesi i Autoritetit Kontraktor paragitet prané servisit dhe bén verifikimin e shérbimit té
kryer dhe pjesét e ndérrimit té zévendésuara, sipas preventivit té miratuar. Nése té dy palét jané
dakortésuar, mbi volumin e punimeve té kryera, hartohet procesverbal i pérbashket, né tre kopje,
né prani té pérfagsuesit té Autoritetit Kontraktor, drejtuesit té mjetit si dhe Operatorit Ekonomik.

e pas kontrollit té mjetit, né paisjet kontrolluese, dhe firmosjes sé progesverbalit drejtuesi i mjetit
térheq automjetin nga servisi.

e procesi pérfundimtar i riparimit té mjetit, krahas progesverbalit, shogérohet me faturén tatimore
dhe aktin e garancisé sé riparimit.

e pjeset e ndérrimit té zévendésuara, né mjet, i dorézohen, me progesverbal té vecanté, drejtuesit té
mjetit, 1 cili duhet t’1 bé&jé hyrje n€ magazin€ e Autoritetit Kontraktor, pér veprime t€ métejshme.
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Autoriteti Kontraktor né bashkéveprim me Operatorin Ekonomik, népérmjet njé Proges Verbali té
mbajtur nga njé komision specialistésh, té vlersojné té gjitha démtimet pasojé e keqshfrytézimit té
mjetit dhe pas nxjerrjes sé pérgjegjésisé individuale té fillojé progeduart e eleminimit té difekteve.
Proces Verbali do ti bashkélidhet situacionit té punimeve.

Operatori ekonomik duhet té disponojé listimin e kohés sé riparimit pér ¢cdo difektim té ndodhur né
automjet.

Afatet e ekzekutimit: Do te jene nga momenti i nénshkrimit te kontratés/kontratave, sipas kérkesés se
Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njézet e katér) muaj, nga lidhja e Marréveshjes Kuadér.
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Shtojca 6

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti kontraktor vetém gjaté rihapjes
sé procesit té mini-konkursit)

FORMULARI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT
Shérbimet gé kérkohen :

Niésia Sasité totale
Artikulli Emértimi i Shérbimit mé e | te pritshme/
pér dy vite
Lloji: Autoveturé, Marka: Peugeot, Tipi: 308, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé:
VF3LB9HPAFS044320
VF3LB9HPAFS044314; VF3LBIHPAFS035921; VF3LBIHPAFS044313;
VF3LB9HPAFS044312; VF3LBIHPAFS044317; VF3LBIHPAFS039557;
VF3LB9HPAFS03558; VF3LBIHPAFS032715; VF3LBOHPAFS042783;
VF3LB9HPAFS042785; VF3LBIHPAFS035924; VF3LBIHPAFS039559;
VF3LBOHPAFS037494; VF3LBIHPAFS032716; VF3LBOHPAFS047306; Lénda
djegése NAFTE
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje tensioner rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér nafte copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kondicioneri copé 1
Z8vendésim vaji i motorit litra 1
Zévendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Z8vendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje shufér nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
thithje copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1
Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i Ushgimit 1
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Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Furnizim&vendosje paketé kandaletash copé 1
Furnizim&vendosje fije pedal gazi copé 1
Furnizim&vendosje sensor pedal gazi copé 1
Riparim (pastrim)  depozit karburanti oré 1
Furnizim&vendosje sensor nivel karburanti copé 1
Furnizim&vendosje tub teprice nafte copé 1
4, Sistem i ndezje 1
Furnizim&vendosje bobiné ndezje copé 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje c¢els (fishek) ventilatori copé 1
Plotésim nivel 1éngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i l&shimit 1
Furnizim&vendosje indoto motorino copé 1
Furnizim&vendosje elektromagnet motorino copé 1
Furnizim&vendosje pinjon motorino copé 1
Riparim sistem I&shimi oré 1
7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje grup dioda alternatori copé 1
Furnizim&vendosje karbongina alternatori palé 1
Furnizim&vendosje rryp alternatori copé 1
Furnizim&vendosje tensionues rryp
alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té l1évizjes 1
Furnizim&vendosje freksioni kit 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtes
gjysméboshte copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
paré copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
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9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje tirant grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1
Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1
Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes
hidraulike litra 1
Konvergjim kéndet e gomave oré 1

10. Sistemi i frenimit 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1
Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1
Furnizim&vendosje pompé frenimi Copé 1
Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té
para copé 1
Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té
paséme Copé 1
Furnizim&vendosje sensor ABS copé 1
Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1
Riparim sistem frenimi oré 1

11. Sistemi i géndrushmérisé 1
Furnizim&vendosje krah avantreni té
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té médha copé 1
Furnizim&vendosje gomina krah avantreni
té vogéla copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té
paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ura paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ura pasém copé 1
Riparim sistem géndrushmérie oré 1

12. Sistemi i amortizimit 1
Furnizim&vendosje amortizatoré té paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizator té
pasém copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1

13. Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje rryp kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem kondicionimi oré 1

14. Sistemi elektrik, ndricimit dhe sinjalizimit 1
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Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizim frenimi copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizimi indietro copé 1
Furnizim&vendosje rele sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje rele kontakti copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim impjant elektrik oré 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
15. Karoceria 1
Furnizim&vendosje kofono motorri copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
Furnizim&vendosje xham i pasém copé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Furnizim&vendosje depozit uji fshirse xhami copé 1
Furnizim&vendosje pomp depozit uji fshirse
xhami copé 1
Furnizim&vendosje pasqyré shikimi e
brendshme copé 1
Niésia Sasité totale
Artikulli Emértimi i Shérbimit Jes te pritshme/
matése N .
pér dy vite
Lloji: Autoveturé, Marka: Volkswagen, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé:
WV1ZZZ7THZFH089751; WV1ZZZ7HZFH088590; WV1ZZZ7HZFH088565;
WV1ZZZ7THZFH089744; WV1ZZZ7THZFH089731; WV1ZZZ7HZFH088583;
WV1ZZZ7HZFH089726; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér nafte copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Z8vendésim vaji i motorit litra 1
Z8vendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Z&vendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
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Furnizim&vendosje premistop bosht me
gunga copé 1
Furnizim&vendosje premistop paraolio
motorri copé 1
Furnizim&vendosje gominé kapak valvulash copé 1
Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje gomin marmite Copé 1
3. Sistemi i Ushgimit 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim i sistemit te ushgimit oré 1
4. Sistem i ndezje 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat i sistemit
ftohjes se motorit copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Plotésim nivel 1éngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ndezje oré 1
6. Sistemi i l&shimit 1
Riparim sistem I&shimi oré 1
7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rryp alternatori copé 1
Furnizim&vendosje tensionues rryp
alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té l1évizjes 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje grusht té paré i jashtem copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtes
gjysméboshte i pare copé 1
9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje gomine tirant grup
timoni copé 1
Furnizim&vendosje koké paraleli te shkurter copé 1
Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1
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Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes

hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim i sistemit drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1

Furnizim&vendosje pompé frenimi copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té

para Copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té

paséme Copé 1

Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1

Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé 1

Furnizim&vendosje krah avantreni té

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje koké krah avantreni te

poshtem copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té médha copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té vogéla copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té

paré Copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizator i

pasém Copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah té pasém copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibrator té

paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibrator té

pasém COpé 1

Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni

té pasém Copé 1

Riparim sistem géndrushmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit 1

Furnizim&vendosje suport amortizator té

paré copé 1

Furnizim&vendosje kushinet suport

amortizatori copé 1

Furnizim&vendosje gomina amortizatori te

pare copé 1

Furnizim&vendosje tampona amortizatori te

pare COpé 1

Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit 1

Furnizim&vendosje rryp kompresorit A/C copé 1

Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1

Riparim sistem kondicionimi oré 1
14. Sistemi elektrik, ndricimit dhe sinjalizimit 1
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Furnizim&vendosje llampé feneri i madh

12v45,60,75 W (etj) copé 1

Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi 12v21

W(etj) copé 1

Furnizim & vendosje gels sinjalizim frenimi copé 1

Furnizim & vendosje gels sinjalizimi

indietro copé 1

Furnizim & vendosje rele sinjalizimi copé 1

Furnizim & vendosje rele kontakti copé 1

Furnizim & vendosje siguresa impjanti copé 1

Riparim diagnostikim elektronik oré 1

Riparim sistemi elektrik oré 1
15. Karoceria 1

Furnizim & vendosje amortizator kofono

motorri Copé 1

Furnizim & vendosje amortizator dyer te

pasme Copé 1

Furnizim & vendosje fshirse xhami i paré palé 1

Furnizim & vendosje pomp depozit uji

fshirse xhami copé 1

Furnizim & vendosje pasqyré shikimi e

brendshme copé 1

Niésia Sasité totale
Artikulli Emértimi i Shérbimit Jes te pritshme/
matése N .
pér dy vite
Lloji: Autoveturé, Marka: Toyota; Tipi: Rav 4, Viti i Prodhimit 2015, Nr. Shasisé:
JTMZPREV10D020908; JTMZPREV80D021148; JTMZPREV80D021215;
JTMZPREV60D018751; JTMZPREVX0D021524; JTMZPREV20D021162;
JTMZPREV70D020765; JTMZPREV30D021199; JTMZPREV30D018593;
JTMZPREV50D020765; JTMZPREV30D019016; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Z8vendésim vaji i motorit litra 1
Z8vendésim vaji i kambio manuale litra 1
Z&vendésim vaji hidrauliku grup timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Furnizim&vendosje sepertiné vaji motorri copé 1
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Furnizim&vendosje pulexho kollodoku copé 1
Furnizim&vendosje gominé sotokarteri copé 1
Furnizim&vendosje sensor nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje sensor presion vaji copé 1
Furnizim&vendosje shufér nivel vaji copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i ushqimit 1
Furnizim&vendosje valvul pomp nafte copé 1
Furnizim&vendosje valvul EGR Copé 1
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim sistem ushgimi oré 1
4. Sistemi i ndezjes 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje kapak depozit uji copé 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né
motorr COpé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) ventilatori copé 1
Plotésim nivel l1éngu ftohés (antifrizé) litra 1
Riparim sistem ftohje oré 1
7. Sistemi i l&shimit 1
Furnizim&vendosje motorino copé 1
Riparim sistem léshimi oré 1
8. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rregullator alternatori copé 1
Furnizim&vendosje grup dioda alternatori copé 1
Furnizim&vendosje karbongina alternatori palé 1
Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
9. Sistemi i transmetimit té lévizjes 1
Furnizim&vendosje furcellé freksioni copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
sipérme copé 1
Furnizim&vendosje pompé freksioni e
poshtme copé 1
Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
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Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

pasme copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e

pasme copé 1

Furnizim&vendosje bokull t&¢ mocos sé

pasme copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysméboshte jashtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysméboshte brendshme copé 1

Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

paré Copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1

Furnizim&vendosje disk gome copé 1

Furnizim&vendosje dadigek disk gome copé 1
10. Sistemi i drejtimit 1

Furnizim&vendosje tirant paraleli grup

timoni copé 1

Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1

Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1

Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1

Plotsim niveli vaj hidraulik i

pompes hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim sistem drejtimi oré 1
11. Sistemi i frenimit 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1

Furnizim&vendosje pompé frenimi Copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibél frenimi té

para copé 1

Furnizim&vendosje tub fresibel frenimi té

pasme COopé 1

Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1

Riparim sistem frenimi oré 1
12. Sistemi i géndrushmérisé 1

Furnizim&vendosje krah avantreni té

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje koké krah avantreni

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té médha copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té vogéla copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té

paré copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1
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Furnizim&vendosje bokulla krah té pasém
poshté copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
paré Copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
pasém Copé 1
Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
13. Sistemi i amortizimit 1
Furnizim&vendosje amortizatoré té paré copé 1
Furnizim&vendosje suport amortizator té
paré Copé 1
Furnizim&vendosje kushinet suport
amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje tampona amortizatori copé 1
Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1
Furnizim&vendosje gomina amortizator té
pasém Copé 1
Furnizim&vendosje gomina peshe té pasme copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
14. Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje radiatori i sistemit AC copé 1
Furnizim&vendosje kompresori i sistemit
AIC copé 1
Furnizim&vendosje pulexho kompresori i
sistemit A/C copé 1
Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem A/C oré 1
15. Sistemi elektrik, ndri¢cimi dhe sinjalizimi 1
Furnizim&vendosje fener ndrigimi copé 1
Furnizim&vendosje fener mjegulle copé 1
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje cels kuadri copé 1
Furnizim&vendosje cels sinjalizim frenimi COopé 1
Furnizim&vendosje c¢els sinjalizimi indietro copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Furnizim&vendosje film timoni COopé 1
Furnizim&vendosje bori korenti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
16. Karoceria 1
Furnizim&vendosje amortizator kofono
motorri copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
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Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Niésia Sasité totale
Artikulli Emértimi i Shérbimit Jes te pritshme/
matese b .
pér dy vite
Lloji: Autoveturé, Marka: HYUNDAI; Tipi: SANTAFE, Viti i Prodhimit 2008, Nr.
Shasisé: KMHSG81WP9U462530; KMHSG81WP9U462617; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje rryp faze motori copé 1
Furnizim&vendosje tensioner rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje kushinet rryp faze
motori copé 1
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Zévendésim vaji i motorit litra 1
Zévendésim vaji i kambio manuale litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup
timoni litra 1
Zévendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit
Zmontim agregat motorri nga karoceria oré 1
Riparim (prova né presion) testaté motorri oré 1
Riparim (redifikim) testaté motorri oré 1
Furnizim&vendosje guarnicion testate kit 1
Riparim (prova né presion) cilindér motorri oré 1
Riparim (frezim, lugidim) cilindér motorri oré 1
Riparim (redifikim) cilindér motorri oré 1
Furnizim&vendosje fasho motorri seri 1
Furnizim&vendosje bronxina bjelle seri 1
Furnizim&vendosje bronxina bango seri 1
Riparim (redifikim) boshti motorik oré 1
Kompletimi&montim i agregatit té motorri
né karoceri oré 1
Furnizim&vendosje tap uji cilindér motorri copé 1
Furnizim&vendosje premistop bosht me
gunga copé 1
Furnizim&vendosje premistop paraolio
motorri copé 1
Furnizim&vendosje gominé kapak valvulash copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
thithje copé 1
Furnizim&vendosje guarnicion kolektori
shkarkimi copé 1
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Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1

Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i ushqimit

Furnizim&vendosje matés sasi ajri

(flowmeter) copé 1

Furnizim&vendosje tub flowmeter copé 1

Furnizim&vendosje kandaleta copé 1

Riparim sistem ushgimi oré 1
4, Sistemi i ndezjes

Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes

Furnizim&vendosje pompé uji copé 1

Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1

Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né

motorr Copé 1

Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1

Plotésim nivel I1éngu ftohés

(antifrizé) litra 1

Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i l&shimit

Riparim sistem I&shimi oré 1
7. Sistemi i karikimit

Furnizim&vendosje rregullator alternatori copé 1

Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1

Riparim sistem karikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té lévizjes

Furnizim&vendosje kémbé kambio copé 1

Furnizim&vendosje kryq transmesioni copé 1

Furnizim&vendosje suport kushinet

géndrore copé 1

Furnizim&vendosje bokull anésore e

diferencialit paré copé 1

Furnizim&vendosje bokull géndrore e

diferencialit paré copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

pasme copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e

pasme copé 1

Furnizim&vendosje bokull t¢ mocos sé

pasme copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysmeéboshte jashtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina mbrojtese

gjysméboshte brendshme copé 1

Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1

Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e

paré Copé 1

Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
9. Sistemi i drejtimit
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Furnizim&vendosje tirant paraleli grup

timoni copé 1

Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1

Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1

Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1

Plotsim niveli vaj hidraulik i

pompes hidraulike litra 1

Konvergjim kéndet e gomave oré 1

Riparim sistem drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit

Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1

Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1

Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1

Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1

Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1

Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé

Furnizim&vendosje krah avantreni té

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje koké krah avantreni

poshtém copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té médha copé 1

Furnizim&vendosje gomina krah avantreni

té vogéla copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1

Furnizim&vendosje gomina stabilizatori té

paré copé 1

Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1

Furnizim&vendosje bokulla krah té pasém

poshté copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té

paré Copé 1

Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té

pasém copé 1

Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit

Furnizim&vendosje gomina amortizatori copé 1

Furnizim&vendosje amortizator té pasém copé 1

Furnizim&vendosje gomina amortizator té

pasém copé 1

Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit

Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1

Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1

Riparim sistem A/C oré 1
14. Sistemi elektrik, ndri¢cimi dhe sinjalizimi

Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
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Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje gels sinjalizimi Copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
15. Karoceria
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Niésia Sasité totale
Artikulli Emértimi i Shérbimit Jes te pritshme/
matése . .
pér dy vite
Lloji: Autoveturé, Marka: MITSUBISHI; Tipi: PAJERO, Viti i Prodhimit 2007, Nr.
Shasisé: JMBLYV98W7J011205; JMBLYV98W7J011416;
JMBLYV98W7J011500; JMBLYV98W7J011318; JMBLYV98W7J012292;
JMBLYV98W7J011361; Lénda Djegése: Nafte
1. Profilaksi
Furnizim&vendosje filtér vaji copé 1
Furnizim&vendosje filtér karburanti copé 1
Furnizim&vendosje filtér ajri copé 1
Furnizim&vendosje filtér kabine copé 1
Z8vendésim vaji i motorit litra 1
Furnizim&vendosje filtér kambio
automatike kit 1
Zévendésim vaji i kambio automatike litra 1
Zévendésim vaji hidrauliku grup
timoni litra 1
Z&vendésim alkol frenimi Dot 4 litra 1
Furnizim&vendosje bateri automjeti copé 1
2. Riparim né agregatin e motorrit 1
Furnizim&vendosje gomin marmite copé 1
Furnizim&vendosje kémbé motori copé 1
3. Sistemi i ushgimit 1
Furnizim&vendosje valvul EGR copé 1
Furnizim&vendosje matés sasi ajri
(flowmeter) copé 1
Furnizim&vendosje kandaleta copé 1
Riparim sistem ushgimi oré 1
4. Sistemi i ndezjes 1
Riparim sistem ndezje oré 1
5. Sistemi i ftohjes 1
Furnizim&vendosje pompé uji copé 1
Furnizim&vendosje rryp pomp uji copé 1
Furnizim&vendosje termostat sistem ftoje né
motorr copé 1
Furnizim&vendosje cels (fishek) nxehtésie copé 1
Plotésim nivel 1éngu ftohés (antifrizé) litra 1
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Riparim sistem ftohje oré 1
6. Sistemi i l&shimit 1
Riparim sistem léshimi oré 1
7. Sistemi i karikimit 1
Furnizim&vendosje rrip alternatori copé 1
Riparim sistem karikimi oré 1
8. Sistemi i transmetimit té lévizjes 1
Furnizim&vendosje Kryq transmesioni copé 1
Furnizim&vendosje bokull anésore e
diferencialit paré copé 1
Furnizim&vendosje bokull géndrore e
diferencialit paré copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té pasme copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje bokull té mocos sé
pasme Copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtese
gjysméboshte jashtém copé 1
Furnizim&vendosje gomina mbrojtese
gjysméboshte brendshme copé 1
Furnizim&vendosje moco rrote té para copé 1
Furnizim&vendosje kushinet moco rrote e
paré copé 1
Furnizim&vendosje premistop moco e paré copé 1
9. Sistemi i drejtimit 1
Furnizim&vendosje tirant paraleli grup
timoni Copé 1
Furnizim&vendosje gominé grup timoni copé 1
Furnizim&vendosje koké paraleli copé 1
Furnizim&vendosje rryp hidrauliku copé 1
Plotsim niveli vaj hidraulik i pompes
hidraulike litra 1
Konvergjim kéndet e gomave oré 1
Riparim sistem drejtimi oré 1
10. Sistemi i frenimit 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té paré copé 1
Furnizim&vendosje disk frenimi té pasém copé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té para palé 1
Furnizim&vendosje ferrota frenimi té pasme palé 1
Furnizim&vendosje kavo frenimi dore copé 1
Furnizim&vendosje pompé frenimi copé 1
Plotésim nivel alkoli i sistemit té frenimit litra 1
Riparim sistem frenimi oré 1
11. Sistemi i géndrushmérisé 1
Furnizim&vendosje krah avantreni té sipérm copé 1
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Furnizim&vendosje koké krah avantreni
sipérm copé 1
Furnizim&vendosje koké krah avantreni
poshtém copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni
te poshtme copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah avantreni
té sipérme copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i paré copé 1
Furnizim&vendosje stabilizator i pasém copé 1
Furnizim&vendosje koka krah té pasém copé 1
Furnizim&vendosje bokulla krah té pasém
poshté copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina ekuilibratori té
pasém copé 1
Riparim sistem géndrueshmérie oré 1
12. Sistemi i amortizimit 1
Furnizim&vendosje gomina peshe té paré copé 1
Furnizim&vendosje gomina peshe té pasme copé 1
Riparim sistem amortizimi oré 1
13. Sistemi i kondicionimit 1
Furnizim&vendosje rrip kompresorit A/C copé 1
Mbushje sistemi A/C me gaz litra 1
Riparim sistem A/C oré 1
14. Sistemi elektrik, ndricimi dhe sinjalizimi 1
Furnizim&vendosje llampé feneri i madh copé 1
Furnizim&vendosje llamp sinjalizimi copé 1
Furnizim&vendosje siguresa impjanti copé 1
Riparim diagnostikim elektronik oré 1
Riparim impjant elektrik oré 1
15. Karoceria 1
Furnizim&vendosje amortizator kofono
motorri Copé 1
Furnizim&vendosje amortizator kapak
bagazhi copé 1
Furnizim&vendosje dorezé dere copé 1
Furnizim&vendosje xham i paré paraprités copé 1
Furnizim&vendosje xham i pasém copé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i paré palé 1
Furnizim&vendosje fshirse xhami i pasém copé 1
Furnizim&vendosje pomp depozit uji fshirse
xhami COopé 1
Furnizim&vendosje pasqyré shikimi e
brendshme copé 1

Afatet e ekzekutimit: Do te jene nga momenti i nénshkrimit te kontratés/kontratave, sipas kérkesés se
Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njézet e katér) muaj nga lidhja e Marréveshjes Kuadér.
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Shtojca 7

( Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

TERMAT E REFERENCES
Obijekti dhe géllimi i shérbimeve:
“Riparim dhe mirémbajtje automjetesh pér Drejtoriné e Pérgjithshme té Tatimeve”
Detyrat:

1. “Autoriparim” éshté riparimi dhe mirémbajtja e mjeteve me motor dhe e rimorkiove, té
destinuara pér transportin rrugor té udhétaréve dhe té mallrave, me pérjashtim té shérbimeve té larjes,
té fryrjes sé gomave, té furnizimit me karburant, zévendésimit té filtrit té ajrit dhe té vajit, té 1éndés
djegése dhe té lubrifikantéve, té Iéngjeve punuese hidraulike dhe té I1éngjeve ftohése.

2. “Veprimtari té riparimit” jané té gjitha operacionet pér zévendésimin dhe modifikimin e ¢do
komponenti té mjeteve me motor dhe rimorkiove, si dhe instalimin e impianteve e té komponenteve
fikse né njé mjet té vetém ose né njé kompleks mjetesh me motor.

3. “Veprimtari e mirémbajtjes sé mjeteve me motor dhe té rimorkiove” é&shté mirémbajtja e
pjeséve mekanike dhe t& motorit, t& karrocerisé, té impiantit elektrik dhe t& gomave.

4. “Agregat”: pérbéhet nga shumé pjesé kémbimi té ndryshme té lidhura né ¢iftézime, té l1évizéshme
dhe té palévizéshme pér té kryer njé proges pune té caktuar e cila ka njé vleré monetare relativisht té
larté (p.sh. agregati i motorit, kutia e shpejtésisé, ridoto, diferencial).

5. “Paijsja”: pérbéhet nga disa pjesé kémbimi té ¢iftézuara, q€ kryen njé puné t€ caktuar dhe ka njé
vleré relativisht mesatare (p.sh. pompa té ndryshme, motorino, alternator, amortizator transmesion
etj).

6. “Pjesé kémbimi”: pérbéhet nga njé ose mé shumé detale dhe kryen nje funksion té caktuar dhe ka
njé vleré relativisht t& ulét (p.sh. koka paraleli, koka avantreni, krah té ndryshém, ferrota freni,
ingranazhe, kushineta, premistop, gomina etj).

Vendi dhe dorézimi i shérbimeve:

Né ambientin / ambientet e operatorit ekonomik, ku ushtrohet aktiviteti sipas objektit té
prokurimit, pér plotésimin e nevojave té autoritetetit kontraktor, Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve.
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Shtojca 8
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULAR I | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posagém né rastin e njé organizate jofitimpruré€se, ka n€ fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri ose
ortaku, osegé ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk éshté i
dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér penale, té pércaktuar
né nenin 76/1 té LPP-sé&;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;

dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé prej
kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky informacion
kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqgitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit t& organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose ortak,
ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét jané/kané gené
né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike, me vendim

té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqgipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit
ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.
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Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, Vetdeklarimi i
lartpérmendur duhet té paraqgitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore.

Né c¢do rast, Autoriteti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e informacionit
té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi, pérgindja e
pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai i vérteton
autoritetit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme, duke dorézuar njé angazhim me
shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

1. Operatori ekonomik ofertues duhet té jeté i pajisur me Licencén e kategorisé VIL.3.B.1, “Riparimi dhe
mirembajtja e pjeseve mekanike dhe te motorit, té mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, pér
pikat a, b, c, ¢, né pérputhje me legjislacionin, pér lejet dhe licencat, si dhe Udhézimin e Ministrisé sé
Transportit dhe Infrastruktur€s, me nr.1546, dat€ 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor
dhe rimorkiove”, pér ambientin ku ushtron kété aktivitet.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare (2019, 2020,
2021), ku vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé pak se 40%
e vlerés sé fondit limit. Kriteri konsiderohet i pérmbushuar nése operatorét ekonomiké arrijné vlerén e
xhiros minimale, pra 40% e vlerés sé fondit limit, né té paktén 1(njé) vit té periudhés sé kérkuar té viteve
financiare.

2. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kopje té certifikuara té bilanceve té viteve: (2019, 2020, 2021)
té paragitura prané autoriteteve pérkatése tatimore. Né rast se operatori ekonomik éshté né kushtet e
pércaktimeve té nenit 41, té ligjit nr.10091, daté 05.03.2009, atéheré bilancet duhet té shogérohen edhe
me raportet e auditimit ligjor té pasqyrave financiare vjetore, té kryera, nga auditues ligjoré ose shogéri
audituese. Kriteri konsiderohet i pérmbushuar nése né dy bilance té njépasnjéshme nuk ka raport
negative ndérmjet aktivit dhe pasivit.
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2.3 Kapaciteti teknik:

1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér shérbimet e méparshme, té ngjashme, té kryera gjaté 3
(tre) viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né vlerén jo mé pak se 20% e vlerés sé
fondit limit. Kéto shérbime té méparshme, té ngjashme, duhet té vértetohen me dokumentacionin si mé
poshté:

e  Kur shérbimet e ngjashme jané realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet té paragesé
vértetimin e léshuar nga institucioni shtetéror ose faturat tatimore ku té shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e kryera.

e Kur shérbimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet té
paragesédéshmin pérkatése, si déshmi pranohen vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas
kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat
dhe shérbimet e realizuara.

2. Operatori ekonomik pjesemarrés duhet té keté personelin teknik té nevojshém pér realizimin e
kontratés, né pérbérje té té cilit té keté minimalisht 3 (tre) punonjés sipas profileve té méposhtme:
- 1 (njé) motorrist;
- 1 (njé) xhenerik;
- 1(njé) elektroauto;

Pér té vertetuar se operatori ekonomik ka té punésuar né stafin e tij teknik personelin teknik té me profilet e
punés té cituara mé sipér, pér secilin prej tyre duhet té paragesé:

- kontratat individuale té punés.
- Operatori ekonomik te parages deklarate ne lidhje me stafin ge disponon sipas formatit te meposhtem:

Nr Emér Mbiemér Profesioni Data e fillimit té
marredhénieve té punés

1

2

Stafi gé do té deklarohet detyrimisht do ti paraqgitet Autoritetit Kontraktor pér té gené pjesé e planit té
zbatimit té kontratés.

Shénim 2.1:

Me géllim garantimin e gjithépérfshirjes, pér t’i dhéné mundési cdo operatori ekonomik pér té marré pjesé né
proceduren pérkatése té prokurimit, punonjésit e mésiperm jo domosdoshmérisht duhet té figurojné né
listépagesat e shogerisé. Punonjésit mund té kontraktohen nga operatori ekonomik enkas pér kété proceduré
prokurimi.

Né zbatim té ndryshimeve té reja ligjore Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kontratat individuale té
punés té ¢do punonjési prané AK jo mé voné se 5 dité nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar.

3. Operatori ekonomik duhet té keté te punésuar né stafin e tij, té paktén:

- 1(njé) Inxhinier mekanik/ teknik/ mekanik transporti, né detyrén/rolin e drejtuesit teknik.
Pér punonjésin e drejtuesit teknik, OE duhet té paraqesi diplomé perkatése si dhe kontratén e punés ku te jete

percaktuar roli i tij si drejtues teknik. Drejtuesi teknik duhet té jeté me kohé té ploté pune prané operatorit
ekonomik.

Shénim 3.1:
Me gellim garantimin e gjithe perfshirjes, per ti dhene mundesi cdo operatori ekonomik per te marre pjese ne
proceduren perkatese te prokurimit, punonjesit e mesiperm jo domosdoshmerisht duhet te figurojne ne



mnsraesrenosive - DOKUMENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té€ Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

listepagesat e shogerise. Punonjesit mund te kontraktohen nga operatori ekonomik enkas per kete procedure
prokurimi.

Ne zbatim te ndryshimeve te reja ligjore Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kontratat individuale te
punes te cdo punonjesi prane AK jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar.

Stafi gé do té deklarohet detyrimisht do ti paraqgitet Autoritetit Kontraktor pér té gené pjesé e planit té
zbatimit té kontratés.

4. Operatori ekonomik duhet té provojé se disponon té paktén 1 (njé) ambjent, ku ushtron veprimtaring,
pér kryerjen e shérbimit té riparimit dhe mirémbajtjes sé automjeteve.

Per sa me siper operatori ekonomik te parages nje deklarate perkatese sipas formatit te meposhtem:

Nr. Vendodhja Statusi
1 Pronesi/qgira/perdorim

Vendodhja gé do té deklarohet detyrimisht do ti paraqitet Autoritetit Kontraktor pér té gené pjesé e
planit te zbatimit té kontratés.

Shénim 4.1:

Nése servisi, gé disponon operatori ekonomik, ndodhet jashté garkut, ku ndodhet autoriteti kontraktor,
operatori ekonomik duhet té marré pérsipér, népérmjet njé vetdeklaraté, se do té kryerjé, me shpenzimet e veta,
transportin e mjeteve, nga vendndodhja e autoritetit kontraktor deri né servis dhe anasjelltas, pér té gjitha
shérbimet e kérkuara né shtojcén 6.

Shénim 4.2:

Né zbatim té ndryshimeve te reja ligjore Operatorét ekonomiké pér ambjentin gé ushtron aktivitetin duhet té
paragesin prané AK jo me voné se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar, dokumentacion gé
vértetojné pronésiné, ose giramarrjen, ose huapérdorjen (certifikaté pronésie/ kontrata giraje / kontrata
huapérdorje / cdo dokument tjetér me ané té té cilit fitohet e drejta e pronésisé ose pérdorimit sipas Kodit Civil
té Republikés sé Shqipérisé).

5. Operatori ekonomik duhet té disponojé pajisje dhe instrumente minimale té nevojshme pér zbatimin e
kontratés, si vijon:

a) pajisje pér kontrollin dhe realizimin e gjeometrisé (konvergjences) sé rrotave té mjetit, té paktén
1(njé) copé;

b) pajisje bango prové, pér motorrino dhe alternator (dinamo);

C) pajisje diagnostikuese, té difekteve elektronike né mjete, té paktén 1 (njé) copé;

d) pajisje pér kontrollin dhe furnizimin e gazit t&¢ A/C;

e) Paisje pér kontrollin dhe testimin e sistemit té frenimit té automjetit.

f) pajisje té lévizshme (portabile) pér ndezje emergjente té mjetit 12v & 24v;

g) pajisje uré ngritese pér automjetet, té paktén 2 (dy) ura per mjetet, objekt prokurimi.

h) pajisje pér kontrollin né presion té difektimit té cilindrave dhe testatave t& motorrit;

i) paisje pér kontrollin né presion té difektimit t& sistemit té ftohjes;

J) paisje pér zévendésimin e vajit té motorrit;

k) paisje pér zmontimin dhe montimin e gomave né diskun e gomés té mjetit;

1) paisje pér kontrollin & balancimin e disgeve & gomave né mjet.

Pajisjet gé do té deklarohen, detyrimisht do t’i paraqitet Autoritetit Kontraktor pér té gené pjesé e
planit té zbatimit té kontratés.
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Shénim 5.1:

Né zbatim té ndryshimeve te reja ligjore operatorét ekonomiké duhet té paragesin prané AK, jo mé voné se 5
dité nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar, dokumentacion pér pajisjet dhe instrumentet e
mésipérme, qé vértetojné se, kéto pajisje dhe insntrumente i ka né pronési, ose me gera, ose me huapérdorje
(fatura blerje / dokumente zhdoganimi / kontrata giraje / kontrata huapérdorje / kontraté dhurimi / c¢do
dokument tjetér me ané té té cilit fitohet e drejta e pronésisé ose pérdorimit sipas Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérise).

6. Operatori ekonomik duhet té disponoje minimalisht 1 (njé) karrotrec, pér transportimin e automjeteve té
difektuara, ose né funksion té plotésimit té kriterit té pércaktuar né Shénim 4.1, té pikés 4, té Kapacitetit
Teknik,

Pér sa mé sipér operatori ekonomik té parages njé deklaraté perkatese sipas formatit te meposhtem:

Nr. Lloji i mjetit Targa Kapaciteti mbajtes Statusi
1 Pronesi/qgira/perdorim

Mijeti i transportit gé do té deklarohet detyrimisht do ti paraqgitet Autoritetit Kontraktor pér té gené
pjesé e planit té zbatimit té kontratés.

Shénim 6.1:

Né zbatim té ndryshimeve te reja ligjore Operatorét ekonomiké pér mjetin qé disponon duhet té paragesin
prané AK jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar, dokumentat gé vértetojné gé
vértetojné pronésing, ose giramarrjen, ose me huapérdorjen (certifikaté pronésie/ kontrata giraje / kontrata
huapérdorje / cdo dokument tjetér me ané té té cilit fitohet e drejta e pronésisé ose pérdorimit sipas Kodit Civil
té Republikés sé Shqipérisé).

7. Operatori ekonomik ne lidhje me Agregatet / Pajisjet / Pjesét e kémbimit qé do té pérdoren gjaté realizimit
té shérbimeve te percaktuara né shtojcén 6 Formulari i Shérbimave dhe Grafiku i ekzekutimit, duhet te
plotésoje tabelén e méposhtme duke specifikuar vendin e origjinés si dhe certifikimet te leshuara nga nje
organ i akredituar.

Agregatet / Pajisjet / Pjesét e kémbimit Spitali Rajonal Fier
Nr. | Emértimi i produktit Vendi i origjinés Certifikaté konformiteti ose
cilésie CE/ekuivalent
1
2
Shénim 7.1:

NEé zbatim té ndryshimeve te reja ligjore operatorét ekonomiké duhet té paragesin prane AK certifikatat e cdo
produkti jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit pérfundimtar.

Té dhénat gé do té deklarohen, detyrimisht do ti paragiten Autoritetit Kontraktor pér té gené pjesé e
planit té zbatimit té kontratés. Rastet e deklaratave te rreme, do té konsiderohen kushte pér skualifikim,
si dhe do te ndiget procedura per perjashtim nga Agjencia e Prokurimit Publik.

8. Operatori ekonomik duhet té deklaroj Agregatet / Pajisjet / Pjesét e kémbimit duhet té ofrohen té
reja dhe sipas afateve té garancisé té dhéna nga prodhuesi ose nga distributoré té autorizuar nga
prodhuesi.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen kushte pér
skualifikim.
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Shtojca 9.
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT
Uné i nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: e

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et; e

Adresa postare: S

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): -

Telefoni: e

E-mail: e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori Ekonomik (nése
éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Informacione pér nénkontraktorin
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Emrii NIPT —i | Pérgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktorit nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar
té propozuar

¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do té mbéshtetet operatori ekonomik

Emri (at) e subjekteve | NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té | Specifiko konkretisht
cilin do té mbéshtetet kapacitetin/et
operatori ekonomik

Deklaroj se, pér subjektin / subjektet né kapacitetin/et, e té cilit/éve do té mbéshtetem, nuk ka arsye pér
skualifikimin ose pérjashtimin e tij / tyre nga procedura, né pérputhje me dispozitat e nenit 76 té LPP-sé, dhe
konfirmoj me dokumente provuese gé do té keté burimet e kérkuara si¢ jané deklaruar.

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT

Deklarata Referencat (kur jané té zbatueshme)

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né | Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
regjistrin tregtar sipas legjislacionit té | formé elektronike, ju lutemi tregoni:

vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posacém né rastin e njé
organizate jofitimprurése, ka né fushén e | Autoritetin ose organin Iéshues: [shkruajeni]
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka | | ojj i dokumentit: [shkruajeni]

statusin aktiv.

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér | Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
ndonjé nga veprat penale té parashikuara né | formé elektronike, ju lutemi tregoni:
nenin 76/1 t& LPP-sé ose ka gené i dénuar

e ) Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga
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data e ekzekutimit té dénimit, nése nuk | Autoritetin ose organin l&shues: [shkruajeni]
gshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga
gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té
LPP-sé.

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Personi / personat né cilésingé e anétarit t& | Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
organit  administrativ, drejtorit  ose | formé elektronike, ju lutemi tregoni:

mbikéqyrésit, si aksionar ose si ortak, ka
ose fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose
kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si | Autoritetin ose organin Iéshues: [shkruajeni]

mé poshté: Lloji i dokumentit: [shkruajeni]]

Adresén e éeb-it: [shkruajeni]

etj.

nuk jané té dénuar me vendim gjygésor té
formés sé preré pér ndonjé nga veprat
penale té pércaktuara né nenin 76/1 té LPP-
sé ose kané gené i dénuar dhe ka kaluar njé
periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té
dénimit, nése nuk éshté pércaktuar njé
periudné tjetér nga gjykata, sipas
parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé, etj.

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me | Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
vendim gjygésor té formés sé preré pér | formé elektronike, ju lutemi tregoni:
vepra Q& lidhen me veprimtariné

orofesionale Adresén e éeb-it: [shkruajeni]

Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né proces Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
falimentimi (statusi aktiv). formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]
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Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet pér taksat dhe kontributet e
sigurimeve shogérore, sipas legjislacionit
né fugi, ose ndodhet né njé nga rastet e
parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e éeb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin l&shues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha
adresat e ushtrimit té aktivitetit, sipas
legjislacionit pérkatés né fugi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét
ekonomikég, té cilét operojné né territorin e
Republikés sé Shqipériseé.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e éeb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij
né zbatimin e kérkesave ligjore né fuqi,
pérfshiré legjislacionin mjedisor, social dhe
té punés.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e éeb-it: [shkruajeni]
Adutoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e
operatoréve ekonomikeé té ndaluar pér té
fituar kontrata publike né pérputhje me
nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e
anétarit té organit t& administrimit, drejtues
ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose ortak,
ose me kompetenca  pérfagésuese,
vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij
persona té cilét jané /kané gené né kété
cilési né njé operator ekonomik té
pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar
fonde publike, me vendim té Agjencisé sé
Prokurimit Publik, gjaté kohés qgé& ky
vendim é&shté né fugqi.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém né
formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e éeb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

Deklarata

Pérgjigje
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Né cilésiné e operatorit ekonomik, béj kété
deklaraté né pérputhje me nenin 1 té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér
Prokurimin Publik™, dhe né zbatim té Ligjit
Nr. 9121/2003 "Pér Mbrojtjen e
Konkurrencés", dhe garantoj gé deklaratat
e méposhtme jané té vérteta dhe té plota né
¢do aspekt:

1. Kam lexuar dhe  kuptuar | Po[ ]
pérmbajtjen e késaj deklarate;

2. Kuptoj gé oferta e paraqitur do t€ | Po[ ]
skualifikohet dhe / ose pérjashtohet nga
pjesémarrja né prokurimin publik nése
kjo Deklaraté konstatohet se nuk éshté e
ploté dhe / ose e pasakté né té gjitha
aspektet;

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi pér | Po[ ]
té nénshkruar kété Deklaraté dhe pér té
paragitur njé Oferté né emér té Ofertuesit;é

4. Cdo person, nénshkrimi i té cilit | Po [ ]
paragitet né dokumentacionin e ofertés
éshté i autorizuar nga ofertuesi pér té
pérgatitur dhe pér té nénshkruar ofertén né
emér té ofertuesit;

5. Pér efekt té késaj deklarate dhe | Po[ ]
ofertés sé paraqitur, uné e kuptoj se fjala
"konkurrent" nénkupton ¢do operator tjetér
ekonomik, pérvec Ofertuesit, pavarésisht
nése paragitet si njé bashkim i operatoréve
ekonomiké ose jo, gé:

a) paraget njé oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés t& béré nga
Autoriteti Kontraktor;

b) éshté ofertues i mundshém i cili, bazuar
né kualifikimet, aftésité ose pérvojat e tij,
mund té paragesé njé Oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés .

6. Ofertuesi deklaron se e ka|Po[ ] Jo[ ]
pérgatitur ofertén e tij né ményré té
pavarur, pa u konsultuar, komunikuar dhe
pa pasur ndonjé marréveshje ose dakord me
ndonjé konkurrent tjetér;

7. Ofertuesi deklaron se éshté | Po[ ] Jo[ ]
konsultuar, ka komunikuar, ka
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lidhur marréveshje me njé ose mé
shumé konkurrenté né lidhje me
kété proceduré prokurimi.
Ofertuesi  deklaron se  né
dokumentet e bashkangjitura,
detajet e késaj oferte pérfshijné
emrat e konkurrentéve, natyrén dhe
arsyet e konsultimit, komunikimit,
marréveshjes ose angazhimit (né
rast té njé bashkimi té operatoréve
ekonomiké ose nén-kontraktimit).

8. N& vecanti, pa cenuar pikat6dhe 7 | Po[ ] Jo[ ]
mé lart, nuk ka pasur asnjé
konsultim, komunikim, kontraté
ose marréveshje me ndonjé
konkurrent né lidhje me :

a) ¢mimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e
pérdorura pér llogaritjen e cmimit;

c) géllimin ose vendimin pér té paraqitur
njé oferté ose jo; ose

d) paragitjen e njé oferte gé nuk plotéson
specifikimet e kérkesés sé ofertés.

9. Pér mé tepér, nuk ka pasur asnjé | Po[ ] Jo[ ]
konsultim, komunikim, marréveshje ose
kontraté me ndonjé konkurrent né lidhje
me cilésing, sasiné, specifikimet ose
dérgesat specifike té mallrave ose
shérbimeve né lidhje me prokurimin
pérkatés, pérvec kur thuhet né pikén 7 mé
lart.

10. Kushtet e ofertés nuk u jané béré | Po[ ] Jo[ ]
té ditura ose treguar ofertuesve té tjeré né
asnjé ményré, qofté para datés dhe orés sé
hapjes zyrtare té ofertave, shpalljes sé
ofertés fituese dhe nénshkrimit té
kontratés, pérve¢ nése kérkohet nga ligji
ose nése thuhet specifikisht nén pikén 7
mé lart.
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C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti 1 interesit &shté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té
cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té ndikojé ose gé duket se
ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin 111, Seksioni Il, gé jané absolutisht té€ ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose
indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat,
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqgtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té
Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqgtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe
Gjykatés sé Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té
Larté té Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit té Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipériseé,
pérfshiré Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike;
furnizimi me ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore
si dhe ¢do zyrtar publik né c¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até té& Drejtori i
Pérgjithshém, drejtuesit e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t& mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut I, seksionit 2 té

kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té zyrtarit, si¢ pércaktohet
kétu té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe
juridiksionit té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé
institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té geverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashkiné, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2,
Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore
té miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligji Nr.
162/2020, daté 23.12.2022 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 111, Seksioni 1 té
Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me
personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.
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D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata Pérgjigje

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén
pérgjegjésiné time té vetme se:

1. Operatori ekonomik garanton mbrojtiene sé [ Po[ ] Jo[ ]
drejtés pér punésim dhe profesion nga ¢do
formé e diskriminimit parashikuar nga
legjislacioni i punés né fugi.

2. Operatori ekonomik ka kontratat pérkatése té | Po[ ] Jo[ ]
punés me punonjésit e tij dhe garanton masa
sigurie dhe shéndetésore pér té gjithé dhe, né
vecanti, pér grupet né nevojé, bazuar né
legjislacionin e punés né fuqi.

3. Operatori ekonomik nuk ka ndonjé masé | Po[ ] Jo[ ]
efektive ligjore té vendosur nga Inspektorati
Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Sociale
(ISHPSHSH). Né rastet kur jané identifikuar
shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marré
masat e nevojshme pér adresimin e tyre
brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Pjesa 11 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit
A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se | Po[ ] Jo[ ]
plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢ udhézohet
né dokumentet e tenderit, dhe kété e provojmé pérmes
certifikatave dhe dokumenteve té paragitura me kété
deklaraté (nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktor),
dhe marrim pérsipér té realizojmé objektin né
pérputhje me Listén e mallrave dhe grafikun e l1évrimit
té pércaktuar nga Autoriteti kontraktor.
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B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje
Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén Punonjés

pérgjegjésiné time té vetme se:
Po[ ] Jo[ 1]

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet dhe
makinerité pér ekzekutimin e kontratés, sic
pércaktohet né dokumentet e tenderit, dhe e vértetoj
kété me dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta
parages né kopje origjinale ose t& noterizuar nése Profili i punonjésve
fitoj, ose nése mé kérkohen sgarime nga autoriteti
kontraktor.

Nése, po, numri i punonjésve:

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Data e dorézimit té deklaratés Vula

Emri, Mbiemri, Firma

Ju lutemi sigurohuni gé:
- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paragesé njé Formular té
vecanté té Vetédeklarimit.

- Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, njé
Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Né c¢cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésing té
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

Shenim: Né ¢do rast, pérpara se té japé kontratén, autoriteti kontraktor duhet t’i kérkojé ofertuesit fitues
gé té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe
dokumentet e paragitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paragiten né
origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.
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Shtojca 10

Formulari i Njoftimit t& Skualifikimit?

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/ Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik. Procedura u
zhvillua n€ pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e Kontratés
dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paragitur nga ju éshté
refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé prokurimit publik,
ju keni té drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te fituesit sipas parashikimeve
té Kapitullin XIV té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té interesuar pér
iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit Kontraktor

2Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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Shtojca 11

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e
kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né¢ ¢gmim J

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e méposhtém me
kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Nga pjesérmarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme
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Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e
paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe shifra] / totali i pikéve
té marra | | éshté identifikuar si Oferta e suksesshme.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik".

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 12
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT 3
(PAS PROCESIT TE ANKIMIT)
[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe kohézgjatja e
kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto vlera
pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

3 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime
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Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues] se
oferta e paraqgitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét
totale té marra [ | éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit]
sigurimin e kontratés, si¢c parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda ditéve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

NEé rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar
térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit &shté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej
[vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 83 t€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér
prokurimin publik”.

Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr.
daté)

[Titullari i autoritetit kontraktor]
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Shtojca 13

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké té méposhtém
me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e

zbatueshme
(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.




mnsraesrenosive - DOKUMENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té€ Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém jané
identifikuar si té suksesshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i ¢gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

[Drejtuesi i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 14

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT#)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me vlerat
pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Eij.

4 Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime
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Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém jané
identifikuar si té suksesshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e Kkontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e Kkontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paragisni tek [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor ] sigurimin e kontratés

brenda ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur draft marréveshjen.
Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr dhe
daté)

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]
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Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :
Shtojca 15: Kushtet e Pérgjithshme
Shtojca 16: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 17: Formulari i Sigurimit té Kontratés
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Shtojca 15

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés
(KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té
renditura né to, pérbéjné njé dokument té ploté gé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte™), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

111 Kontrata

1111 “Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumeé autoriteteve kontraktore, gé kané si objekt kryerjen e
punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

1.1.1.2 "Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim
té saj.
1.1.13 “Cmimi i Kontratés” do té thoté cmimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

1.1.14 "Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do t&€ thoté mosvijimi i ekzekutimit t&€ Kontratés sipas pércaktimeve né

1.1.15
Nenin 23.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe

1.1.16 o - .
modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

1117  Termat e Referencés" shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojné detyrat, kérkesat,
objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve gé do té sigurohen.

1.1.1.8 “Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve
té dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

1.1.1.9 “Oferté” do t€ thoté oferta ekonomike dhe t€ gjitha dokumentet e tjera q€ Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.
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1.1.110 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
L1111 "KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.
112 Palét e Kontratés

1121 “Palé" do té thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

1122 “Blerés” do té thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

1123 "Furnizues” do té thoté operatori (&t) ekonomik gé kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.

1.1.24 "Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese té
Shérbimeve.

1.1.3 Llogaritja e afateve

1.1.3.1

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

1.1.4 Shérbimet

1141 "Shérbime" do té thoté té gjitha detyrat gé do té kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.

115 Pérkufizime té tjera

1151 "Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

1152 "Forca Madhore" éshté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

1153 "Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés”.
1154 “Vendi i kryerjes sé Shérbimeve", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

1155 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t& thoté njé ngjarje objektivisht e pamundur té
parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimit té Kontratés né SPE.

1.1.5.6 Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 21.

1157 “Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t&€ thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té&
tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK.

1.1.58 "Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

1.2 Interpretimi

121 Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét qé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné
edhe njéjésin;
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(c) dispozitat q¢ pérfshijné fjalén "bie dakord", "rén€ dakord” ose "marréveshje" kérkojné qé
marréveshja té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i
béré né ményré elektronike.

1.2.2 Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet
shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés
Palé éshté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té
sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

1.2.3 Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té
béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés gé bén kété
doréhegje, dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po hiqet doré.

1.2.4 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshmériné ose
zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

1.3 Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose Ié&shimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet né KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né
KVK. Sidogofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me rrethanat;
dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do té mbahen ose vonohen pa arsye.

14 Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé,
gjuha pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé
tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime
té interpretimit té Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.
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Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi
té tillg, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

15 Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet t& konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit.
Nése né dokumente gjendet njé paqgartési ose mospérputhje, Blerési 1éshon ¢do sgarim ose udhézim
té nevojshém.

1.6 Hartimi i Kontratés

16.1 Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés
midis paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

1.6.2 Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.

1.7 E drejta e autorit

171 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha

dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

1.8 Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione té tjera qé mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné
e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té€ qené né pérputhje me
ligjet né fugi. Asnjé prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta té Shérbimeve té
pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen
té zbulojné ¢do informacion publikisht té disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér té provuar
kualifikimet e tij pér té konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té
dhéna dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (&t) té
kryejé punén e tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me
Nénkontraktorin/ét njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né
adresé té Furnizuesit sipas kétij neni.

1.9 Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecganta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i)
autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané té
domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato gé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve
pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;
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(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé
autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe gé jané té
nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshirg, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit
dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi
siguron té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera gé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas
pikés (a) te ketij neni kétu dhe gé jané t& nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té
démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢cdo dhe té gjitha detyrimeve, démeve,
pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre gé lindin ose rezultojné nga
shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe
personelin e tyre, por pa cénuar Nenin 9.1.

1.10 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomikeé
do té jené bashkeérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té
Kontratés.

111 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém pér
(i) hetimin e pretendimeve té Praktikave té Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlerésimin nga ana
e Blerésit té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké
né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1 Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, té angazhohen
né Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt
nuk ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t&€ Prokurimit Publik té deklarojé
kontratén absolutisht t& pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit
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4.1 Shérbimet gé do té furnizohen duhet té jené sipas termave té referencés dhe kushteve té pércaktuara
né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né ofertén
fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura prej tij né
kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé t& mira se ato té tenderuara.

4.2

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Shérbimeve do té jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e e té gjitha Shérbimeve né pérputhje me kérkesat e

pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me té gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale té pranuara né pérgjithési.

Furnizuesi duhet té ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré teknologji té avancuar

7.2 . .
dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.
73 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té veprojé
' gjithmoné si njé késhillues besnik i Blerésit, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes té profesionit
té tij dhe duhet gé té mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.
Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té ushtrojé
74 kujdes té ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet t&€ marré pjesé
' né veprime gé jané jashté kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blerésit.
Detyrimet e Vecanta té Furnizuesit
Neni 8
Furnizuesi duhet t& kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.
8.18.2

Furnizuesi duhet t’i paraqes€ Blerésit t€ gjitha shérbimet, n€ sasité e pércaktuara, si¢ kérkohen nga
8.3 kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet
dhe planimetrité.

Furnizuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né kontraté.
Neni 9 Cmimi i Kontratés

9.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit té Kontratés,
pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 19.
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Neni 10 Kushtet e Pagesés

10.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen e té gjitha
detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

10.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar
até.

10.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit

té monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér
publikim té njoftimit té kontratés.

10.4 Né rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése Furnizuesi
ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e
prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.
48/2014 “Pér pagesat e vonuara né€ detyrimet kontraktore e tregtare”.
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Neni 11 Sigurimi i Kontratés

11.1 Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e Kontratés né
shumén e specifikuar né KVK.

11.2 Né pérputhje me Nenin 11.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe do té jeté
né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

11.3 Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢cdo humbje t& rezultuar nga
mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

114 Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé pérmbushjes
sé detyrimeve sé& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie, pérvec rasteve kur
specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 12 Nénkontraktimi

12.1 Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé shumé se 50%
té vlerés sé kontratés.

12.2 Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet gé do té kryejé, me
miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit.

12.3 Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

131 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té pérgatisé té gjitha specifikimet dhe skicimet
duke pérdorur sisteme té pranuara dhe té njohura né pérgjithési té pranueshme pér Blerésin dhe té marré
parasysh standartet mé té fundit.

13.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té sigurojé se té gjitha specifikimet, skicimet
dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket nxitjes sé konkurrencés né prokurimin
e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale
141 Furnizuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave té

njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin pér déme té rezultuara nga neglizhenca,
gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

14.2 Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi duhet té sigurojé
siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si t&¢ mjaftueshme nén rrethanat e Shrbimeve gé po
sigurohen.

Neni 15 Démet e likujduara
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15.1 Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do té llogariten me tarifat e méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 16 Heqja dhe Z&vendésimi i Personelit Kryesor

16.1 Furnizuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara hegjes ose zévendésimit té
personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.
Furnizuesi do té zévendésojé ¢do punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer veprime té

16.2 jashtéligjshme ose Blerési éshté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

16.3 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi duhet té sigurojé si
zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé té mira.

16.4 Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur shkaku i

zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té Blerésit.
Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1 Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive, veprimeve ose
procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime té cdo
natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose
shkelje té pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té
drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak
té:

(a) ofrimit t& shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimit té shérbimeve né vendin e dorézimit t& Shérbimeve;
dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Shérbimet.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té kontratés
ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér qé
nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

17.2 Nése &shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit gé del nga ¢éshtjet e
pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me
shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit té ndérmarré té gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure
apo pretendimi té tillé.

173 Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi té tillg,

atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé té njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né kryerjen e
procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e arsyeshme té kryera
né kété meényré.
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Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga dhe kundér
cdo padie, veprimi apo procedure administrative, gé Furnizuesi mund té pésojé si rezultat i cdo shkelje ose
shkelje té pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té
drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né
lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara
nga ose né emér té Blerésit.

Neni 18 Kufizimi i Pérgjegjésisé
18.1 Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose gé ka si
pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove té interesit, me
kusht qé ky pérjashtim té mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i paguar Blerésit démet e
likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e Kontratés, me
pérjashtim té rasteve pér koston e démeve té rezultuara nga gabimet ose mangésité né kryerjen e
shérbimeve, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

19.1 Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt nénligjor
né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit
ose ¢cmimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté
ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 20 Forca madhore

201 Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas késaj Kontrate

nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen
drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej kontrollit
té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca
0se mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime
té njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e mallrave.

20.2

203 Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér me shkrim

pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né qofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala
e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa éshté e arsyeshme e
praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin gé nuk pengohen
nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratés

21.1 Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga rastet e
parashikuara né LPP.
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212 Kur modifikimi shogérohet me rritje t& vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk duhet té
tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té njépasnjéshme, ky kufizim
duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé
té rishikimit t& cmimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté
vlera e kontratés me ¢cmimin e pérditésuar.

21.3

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me njé
marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatit

221 Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té¢ Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte gé

pengojné kryerjen né kohé té Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin
me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur
pas marrjes sé njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund
té zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet
né modifikimin e Kontratés.

222 Me pérjashtim té rastit t¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé vonesé nga Furnizuesi né

kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e
démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 23 Ndérprerja e Kontratés

23.1 Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me Njoftim qé
Furnizuesi té ndregé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

23.2 Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mijet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té njé
Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje gé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né térési ose
pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés 23.1 té kétij
neni;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né Kontraté,
ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga Blerési né pérputhje me Nenin 22; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet né Nenin
2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

23.3 Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton. Furnizuesi
ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né& njé rast té tillé, ndérprerja do té
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béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do té cenojé ose ndikojé né ndonjé
té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé mé pas pér Blerésin.

23.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré pér t’i
shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér t€ gjitha Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i
paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té€ Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés
s€ démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar
démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes bisedimeve
té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit té Kontratés.

24.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té& ndérsjellé, atéheré
secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 16

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té veganta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

11 Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

1.2 Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

1.3 Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:
Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

2.1 Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té siguruar
ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Monedha do t& jeté: [specifikoni monedhén]

2.3 Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t¢ méposhtém
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2.4 Neése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit té Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.
Neni 3 Vendndodhja e Shérbimeve

3.1  Shérbimet do té kryhen né:

Neni 4 Informacion gé duhet dhéné nga Blerési

4.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Blerési duhet t’i japé Furnizuesit informacionin dhe
dokumentat e méposhtme:

5.1 Neni 5 Kérkesat e Raportimit

Gjaté zgjatjes sé kontratés, Furnizuesi duhet té sigurojé raporte pér Blerésin sipas formularit t& méposhtém:

Neni 6 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

6.1 Pérpara fillimit té zbatimit t€ kontratés, Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktor me prova pér
siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale Si vijon:

Neni 7 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 8 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa pér Shérbimet do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit té Shérbimeve ose nga data
8.1 e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk specifikohet, periudha
kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén
Shqiptare.




mnsraesrenosive  DOKUMeENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Shérbimeve

AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

8.2 T&é gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té€ béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té qarté né Kontraté.

Neni 9 Garancia

9.1 Periudha e vlefshmérisé sé garancisé do té jeté si mé poshté:
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Shtojca 17
[ Shtojcé pér t’'u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
-
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* x %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht
gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 18
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet kontraktore gé
do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor], kétu e tutje
referuar si "Autoriteti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga [pérfagésuesi],
kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

-Specifikimet Teknike;

- Termat e referencés;

-Listén e Cmimeve té Shérbimeve;

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]
1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né

marréveshje sipas nevojave té Autoritetit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin Kontraktor t'i
blejé ato. Autoriteti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime né ¢cmimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi sesa ato
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té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti Kontraktor vendos té mos blejé ciléndo nga
kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té€ Sherbimeve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 19
Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.

1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendoseé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit
té Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik qgé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té
lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér Oferté" sa
heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit té mini-konkurrimit,

Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit
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4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadeér, kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet Kontraktore.

4.2 Autoriteti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara né
Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta dhe
i dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do té

bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 20: Formulari i Ankesés prané Autoritetit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 21: Formulari i paraqgitjes sé argumentave nga operatorét ekonomike té interesuar prané Autoritetit
kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 22 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 23 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 24: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 20

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Quyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit
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Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
H H
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
U d
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
H O
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit té kontratés
U d
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

[

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).



mnsraesrenosive - DOKUMeENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit t&€ Shérbimeve

AGJENCIA SHTETERORE E PROKURIMEVE TE PERQENDRUARA

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni 1. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit té Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

U
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)
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- Pavlefshméri kontrate

O

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)

- Tjetér

U

(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
O O
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:
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Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose

njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té

pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, qé do té paragesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 21
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paraqitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
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1.

Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

3.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur

O
Proceduré e kufizuar

a
Partneritet pér inovacion

O

Proceduré me negocim me shpallje
paraprake té njoftimit

O
Shérbim Konsulence
0

Autoriteti /Enti Kontraktor

Proceduré e hapur e thjeshtuar
U

Proceduré konkurruese me negocim
|

Dialog konkurrues

Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit té kontratés

O

Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4.

Vlera e pérllogaritur e prokurimit

5.

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

Objekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.
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6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa gé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)

8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I1l. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.
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Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimevemeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e
nevojshme dhe kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:
E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 22

(Shtojce pér tu plotésuar nga autoriteti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
O O
Njésia e Qeverisjes Vendore Té tjera
O O

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor gé prokuron pér nevoja té veta Organ Qendror blerés
] ]
| deleguar Té& tjera
0 0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés
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2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér Shérbime"

2.3 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo O

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik O

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit

3. Burimi i financimit
4. Obijekti i Kontratés

2.5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OOO ose dité OOOO

ose

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000

2.6 Ndarjané LOTE:

Po O Jo O

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
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Po 0 Jo O

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur e thjeshtuar

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké

ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim O

3.3 Numri i ofertave té paraqitura: OO0

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TI1K)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),
kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia Kombétare e
Shoqérisé sé Informacionit.

Po O Jo O

Seksioni 4Informacion rreth Kontratés

41 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo
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4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé



mnsraesrenosive  DOKUMeENta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Shérbimeve

AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Data e dorézimit té kétij njoftimi 0o/oo/oooo
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Shtojca 23

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera Monedha

(me TVSH)

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojce pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)
Shtojca 22

Formulari i Njoftimit t€ Anulimit

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)
b)
(o) I
¢
d
Etj.

7.Informacion shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi



